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A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2013. február 14-én 9.00 órai kezdettel 

Veszprémben, a Megyeháza I. emeleti Szent István termében megtartott nyilvános üléséről  

 

Jelen voltak: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

Dobó Zoltán 
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Galambos Szilvia 

Hári Lenke 

Dr. Horváth József 

Dr. Horváth Zsolt 

Lévai József 

Nagy Jenő 

Papp Tamás 

Polgárdy Imre  

Pusztai István 

Sárvári Csaba  

Stolár Mihály 

Végh László  

Vörös Kálmán képviselők (1. napi rendi ponttól) 

 

Távolmaradásukat bejelentették: 

Dr. Áldozó Tamás és Orbán Imre képviselők 

 

 

Jelen voltak továbbá: Dr. Albert Vendel a Veszprém Megyei Német 

Önkormányzat elnöke 

 Dr. Imre László megyei jegyző 

 Horváth Ernő – Elnöki Kabinet titkára 

Diószeginé Tímár Hajnalka irodavezető 

Fakász Tamás irodavezető  

Szász Jutka irodavezető 

Dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos  

Krámli János önkormányzati referens, jegyzőkönyvvezető  

 

 

Lasztovicza Jenő 

Köszöntötte a testületi ülésén megjelent képviselőtársait, a hivatal és a sajtó munkatársait, 

valamennyi megjelentet. 

 

A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 15 fő jelen van, az 

ülés határozatképes.  

Távolmaradásukat előzetesen bejelentették: Dr. Áldozó Tamás és Orbán Imre képviselők.  

 

Szó szerinti rögzítés 

„Mindannyian, mint jómagam is mély megdöbbenéssel fogadtuk a fájdalmas hírt, elhunyt 

Udvardi Erzsébet festőművész. 1958 óta megyénkben Badacsonytomajon élt és alkotott; 
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munkásságában benne volt a balatoni táj, a megyében élő emberek és választott szűkebb 

hazája, Badacsony világa. Élete volt a festészet. 

Művei az életbe, az emberi lét elhivatottságába vetett mély hitet tükrözik. 

Egyházművészeti alkotásainak állandó témája a Biblia, az Ó- és Újszövetség, a szentek élete. 

Udvardi Erzsébet munkásságát számos díjjal ismerték el – Munkácsy- és Kossuth-díjjal, 

Érdemes és Kiváló művész címmel; megkapta a Magyar Művészetért- és Pro Cultura 

Christiana díjat, a Magyar Örökség-díjat, valamint a Szent Fortunatus Lovagrend Művészeti 

Nagydíjat. 1993-ban Veszprém Megye Érdemrendje kitüntetetésben részesült. 

Kérem képviselőtársaimat, valamint a jelenlévőket, hogy 1 perces néma felállással tisztelettel 

adózzunk emlékének.” 

 

Szó szerinti rögzítés vége 

 

Lasztovicza Jenő 

Az ülés napirendjével kapcsolatban a következő bejelentéseket tette: 

 

„Sürgős” minősítésű előterjesztés készült a következő címmel: 

„Székely zászló kitűzésének elrendelése”, mely előterjesztést a „Tájékoztató Kropf 

Miklósnak, a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése tagjának a képviselői 

mandátumáról történő lemondásról Bizottsági tagsággal kapcsolatos döntések” című 

napirendi pontot követően javasolt megtárgyalni. 

 

A „Sürgős” minősítésű indítvány a közgyűlés tagjai részére megküldésre került.  

 

Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság a 2013. február 14-ei ülésén a napirendi tervezetet, a 

„Sürgős” minősítésű előterjesztést tárgyalásra alkalmasnak minősítette.  

 

Indítványozta fentiek figyelembevételével a napirend elfogadását. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 15 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

1/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2013. február 14-ei ülésének napirendjét a 

következők szerint állapította meg: 

 

1. Tájékoztató Kropf Miklósnak, a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése tagjának 

a képviselői mandátumáról történő lemondásáról 

Bizottsági tagsággal kapcsolatos döntések 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 

 

2. Székely zászló kitűzésének elrendelése 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Diószeginé Tímár Hajnalka irodavezető 

 

http://www.magyarkurir.hu/hirek/udvardi-erzsebet-pro-cultura-christiana-dijban-reszesuelt
http://www.magyarkurir.hu/hirek/udvardi-erzsebet-pro-cultura-christiana-dijban-reszesuelt


3 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelete megalkotása   

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Dr. Imre László megyei jegyző 

 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém megye jelképeiről és a 

jelképek használatáról szóló önkormányzati rendelete megalkotása  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 

 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 4/2012. (II. 22.) 

önkormányzati rendeletének módosítása  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Szász Jutka irodavezető 

     Farkas Barbara költségvetési referens 

 Dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 

 

6. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2011-2014. évekre szóló gazdasági programjának 

megújítása 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Szász Jutka irodavezető 

     Farkas Barbara költségvetési referens 

 

7. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2013. évi költségvetésének megállapítása 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Szász Jutka irodavezető 

     Farkas Barbara költségvetési referens 

 

8. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei Önkormányzat 

megyei díjainak adományozásáról szóló rendelet megalkotása 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Varga-Pesuth Andrea humánpolitikai referens, megyei 

     jegyzői titkár 

 

9. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei Önkormányzati 

Hivatal közszolgálati tisztviselőit, valamint a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Közgyűlése foglalkoztatási jogviszonyban álló tisztségviselőit megillető juttatásokról, 

támogatásokról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős: Varga-Pesuth Andrea humánpolitikai referens, megyei 

jegyzői titkár 

 

10. Együttműködési megállapodások felülvizsgálata a Veszprém Megyei Önkormányzat és a 

területi nemzetiségi önkormányzatok között  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Szász Jutka irodavezető 

     Farkas Barbara költségvetési referens  

     dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos  
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11. Döntés „A vörösiszap sújtotta területek újjáépítésére” nyitott bankszámlára átutalt 

pénzösszegek felhasználásáról  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Szász Jutka irodavezető 

     Farkas Barbara költségvetési referens  

 

Beszámoló a 2012. évi belső ellenőrzések tapasztalatairól  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Steinerné Stranszky Csilla belső ellenőr vezető 

 

12. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi területfejlesztési és 

területrendezési tevékenységéről  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Fakász Tamás megyei főépítész, irodavezető 

 

13. Az Országos Területrendezési Tervről szóló 2003. évi XXVI. törvény felülvizsgálat 

véleményezése  

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Fakász Tamás megyei főépítész, irodavezető 

 

14. Az Országos Fejlesztési Koncepció és az Országos Területfejlesztési Koncepció 

társadalmi egyeztetési változata stratégiai vitaanyag véleményezése 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

Előkészítésért felelős:  Fakász Tamás megyei főépítész, irodavezető 

 

15. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II., 

a közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott döntéséről (III.) 
Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős:  Krámli János önkormányzati referens  

 

16. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

(2012.december 8 - 2013. január 31.) 

Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős:  Zsebe Péter idegenforgalmi referens, bizottsági titkár  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 

1. Tájékoztató Kropf Miklósnak, a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

tagjának a képviselői mandátumáról történő lemondásról  

Bizottsági tagsággal kapcsolatos döntések 

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  
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Tájékoztatta a közgyűlést, hogy a mandátumváltozással kapcsolatosan a Veszprém Megyei 

Területi Választási Bizottság által meghozott 1/2013. (II. 6.) számú határozat 2013. február 8. 

napján jogerőre emelkedett. A megbízólevelet a mai napon a Területi Választási Bizottság 

elnökhelyettese átadta Vörös Kálmán képviselőnek, aki megbízólevelét az ülés megkezdése 

előtt bemutatta. 

A közgyűlés munkájában történő részvétel érdekében felkérte Vörös Kálmánt, az újonnan 

mandátumot szerzett képviselőt, hogy esküjét a megyei közgyűlés előtt tegye le. 

 

Megkérte a jelenlévőket, hogy az eskü letétele alatt szíveskedjenek felállni. 

 

Eskü letétele 

 

Eskü szövege: 

 „Én, Vörös Kálmán becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 

megyei önkormányzati képviselői tisztségemből eredő feladataimat Veszprém megye 

fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar 

nemzet javára gyakorlom. 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

Lasztovicza Jenő 

Felkérte Vörös Kálmán képviselőt az eskü letételéről szóló okmány aláírására, majd megkérte 

foglalja el helyét a megyei közgyűlés tagjai között. Képviselői feladatainak ellátásához sok 

sikert kívánt. Egyúttal 5 perc technikai szünetet rendelt el az újonnan megválasztott képviselő 

szavazati rendszerbe történő felvétele érdekében. Megjegyezte ezt követően dönt a közgyűlés 

az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról.  

 

Az első napirendi ponttal kapcsolatosan kérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az 

előterjesztés vonatkozásában véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése 

előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

Pusztai István 

Megjegyezte, sem tartalmilag, sem technikailag nem tartja jó megoldásnak, hogy egy 

határozati javaslatban döntenek az összes személycseréről. Megítélése szerint minimum két 

határozati javaslatban kellene döntést hozni a bizottságok új összetételéről. Kérte, hogy Elnök 

úr, mint előterjesztő, gondolja át ezt a nem éppen jó technikai megoldást. Nem tartotta 

szerencsésnek azt sem, hogy az Ügyrendi Bizottság élére folyamatosan olyan személyt 

javasol a Fidesz frakció, akinek a hatóságokkal, az igazságszolgáltatással, gondjai, problémái 

voltak. Megítélése szerint ez nem jó üzenet, hiszen ennek a bizottságnak éppen a jogszerűség, 

a törvényesség fenntartása, érvényesítése a legfőbb feladata.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő (5 fő nem vett részt a szavazásban.) 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
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2/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése tudomásul veszi, hogy a Veszprém 

Megyei Önkormányzat Közgyűlése Fidesz-KDNP frakcióvezető-helyettesének, Kropf 

Miklósnak 2012. december 31. napjával történt lemondása folytán megszűnt a megyei 

képviselői mandátuma, egyben elismerését és köszönetét fejezi ki a megyei közgyűlésben 

végzett színvonalas munkájáért. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az 5/2012. (II. 16.) MÖK határozatát 

akként módosítja, hogy Kropf Miklós helyett Végh Lászlót választja az Ügyrendi 

Bizottság elnökévé, Végh László helyett Dr. Horváth Zsoltot alelnökké, Horváth Zsolt 

helyett Vörös Kálmánt a Bizottság tagjává. 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 27/2012. (IV. 26.) MÖK határozatát 

akként módosítja, hogy Kropf Miklós helyett Vörös Kálmánt választja a Pénzügyi és 

Ellenőrzési Bizottság tagjává. 

 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét, hogy a döntésről az 

érintetteket értesítse. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

2. Székely zászló kitűzésének elrendelése 

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság az előterjesztést tárgyalásra alkalmasnak 

minősítette. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés nem hangzott el.  

 

Hozzászólások 

 

Pusztai István 

Hangsúlyozta, fontosnak tartja, hogy szolidaritást vállaljanak a határon túli magyar 

közösségekkel és felelősen járjanak el ezekben az ügyekben. Ennek a szolidaritásnak lehet 

egy jelképe a székely zászló kitűzése, hiszen a román törvények és a két állam közti 

alapszerződés sem tiltja a nemzetiségek jelképeinek használatát. Ugyanakkor fontos, hogy a 

szolidaritás elérje célját és ehhez megítélése szerint több kell, még pedig azért, mert 

szolidaritást fejez ki ugyan, de szerinte ez inkább populáris, nagy bátorságot nem igénylő 

döntés. Megítélése szerint ahhoz, hogy a szolidaritás elérje valós célját az is kell, hogy a két 

ország folytasson tárgyalásokat a vitás kérdések rendezése és megoldása érdekében.  
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A székely zászló kitűzésének másik fontos üzenete, hogy a megyében ugyanolyan 

érzékenységgel kezeljék a hazai kisebbségek jelképeit, mint a határon túli magyarok jelképeit 

és szimbólumait.  

 

Dr. Horváth Zsolt 

Elmondta abban bízott, hogy a sürgős minősítésű előterjesztésnek nemcsak a támogatottsága 

lesz százszázalékos, hanem a vélemények tekintetében is teljes lesz az egyetértés. Ezt jelezte 

számára az is, hogy az Ügyrendi Bizottság minden egyes tagja egyhangúlag támogatta az 

előterjesztés elfogadását.  

Megítélése szerint ma Magyarországon kevés olyan ember van, aki ezzel a fajta 

szolidaritással nem értene egyet, bár bizonyára vannak olyanok is. Szerinte bátorság ahhoz 

kellett, ami 2004 decemberében történt Magyarországon. Az akkori kormány vette a 

bátorságot magának, hogy saját nemzettársai ellen kampányoljon. Bizonyára voltak a 

szocialisták között olyanok is, akik ezzel nem értettek egyet csak nem vették maguknak a 

bátorságot, hogy ezt jelezzék az őket képviselő pártnak.  

Meggyőződése szerint ebben az esetben csak azt lehet tenni, amit Veszprém megye annak 

idején elsők között megtett, hogy folyamatosan ápolta a kapcsolatot a határon túli 

magyarokkal.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

 

3/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése - a Román állam és a román emberek 

jogainak, nemzeti érzelmeinek tiszteletben tartása mellett - Magyarország Alaptörvényének 

D) cikkében rögzített, a határainkon kívül élő magyarok sorsáért viselt felelőssége alapján 

elrendeli, a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése székhelyének épületén – a 

Veszprémi Megyeházán – a székely zászló kitűzését határozatlan időre. 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Imre László, megyei jegyző 

 

Lasztovicza Jenő  

A határozatban foglaltak végrehajtása érdekében 5 perc technikai szünetet rendelt el. 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati 

rendelete megalkotása  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

 

Az előterjesztést az alábbiakkal egészítette ki: 
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 az SZMSZ 11. § (8) bekezdés g) pont d) alpontjában a járásközponttal rendelkező 

városok polgármesterei szövegrész előtt a „megyében lévő” szövegrészt törölni kell, 

 a 29. § (11) bekezdésének szövegét az alábbiak szerint módosította: 

„(11) Határozatképtelenség esetén a bizottság ülését - kivéve a 14. § (5) bekezdésben 

foglalt esetben - egy héten belüli időpontra újból össze kell hívni.” 

 a 30. § (1) bekezdésében a társadalmi megbízatású alelnökét szövegrész előtt az „egy” 

szó törlését javasolta,  

 a fogszabályozási tevékenység ellátása nem került feltüntetésre az önként vállalt 

feladatokat tartalmazó 2. mellékletben, ezért azt a tevékenység ellátásáig a 

mellékletben szerepeltetni kell, 

 a hivatal ügyrendjét tartalmazó 10. függelékben a III. fejezet 2. pontjában az igazgatási 

szünet vonatkozásában rendelet helyett határozat értendő, valamint e függelékben a 

megyei főjegyző megnevezés helyébe megyei jegyző kerül. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés 

 

Pusztai István  

Örömmel állapította meg, hogy a Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottság ülésen elhangzott 

észrevételeinek nagy része beépül az SZMSZ-be. Számára csupán egy kérdés maradt, 

nevezetesen a 7. § (2) bekezdése, mely egy szűken értelmezett érdekképviseleti feladatellátás. 

Ismeretei szerint a megyei önkormányzathoz fordulhatnak szakmai- és civilszervezetek, 

érdekképviseleti szervek, sőt bizonyos intézmények is, mint például a Pannon Egyetem. 

Megkérdezte, mi az oka annak, hogy ezt a fajta szűk értelmezést alkalmazza az SZMSZ.  

 

Válasz 

 

Dr. Imre László 

Válaszában elmondta, hogy ez a szabály a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

törvény azon rendelkezésére épül, mely szerint a helyi önkormányzatok választás által látják 

el a helyi közösségek érdekképviseletét. Az SZMSZ-ben ennek a jogszabályhelynek a 

lebontása jelenik meg. Így például a megyei önkormányzat olyan kérdésben, ami egyébként a 

települési önkormányzat feladat- és hatáskörébe tartozik és a helyi érdekek képviseletét 

szolgálja, s amelyben más önkormányzat vagy önkormányzatok közössége felhatalmazást 

adott, elláthatja az érdekképviseletet. Emiatt nem értett egyet a bizottsági ülésen sem a 

rendelettervezet szövegének bővítésére irányuló javaslattal. 

Hozzátette, hogy egyébként az SZMSZ 7. § (1) bekezdésében megfogalmazottak lehetőséget 

biztosítanak más szervezetekkel való együttműködésre is, figyelemmel arra, hogy a 

törvényben meghatározottak szerint a helyi önkormányzatok együttműködhetnek, 

társulhatnak.  

Mindezekre tekintettel kérte a közgyűlést, hogy javaslatát a jelenlegi formájában támogassák.  

 

Hozzászólás nem hangzott el.  
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Lasztovicza Jenő  

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Somló és Környéke Borút Egyesületben létesített 

tagság felmondásáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

4/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 135/2005. (XII. 8.) MÖK határozattal a 

SOMLÓ és Környéke Borút Egyesületben létesített tagságát 2013. január 1-jei hatállyal 

felmondja, és az Egyesületből kilép. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét, hogy az 1. pontban 

foglaltakról az érintetteket értesítse. 

 

Határidő: 1.pont vonatkozásában 2013. január 1. 

2. pont vonatkozásában 2013. február 28. 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

Lasztovicza Jenő  

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatalban 

igazgatási szünet elrendeléséről. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

5/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Önkormányzati 

Hivatalban (a továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott valamennyi köztisztviselőre, 

közszolgálati ügykezelőre és munkavállalóra kiterjedő hatállyal 2013. március 1. napjától 

kezdődően minden év nyári és téli időszakában igazgatási szünetet rendel el.  

 

2. A Hivatal munkarendjében a nyári igazgatási szünet időtartama öt egybefüggő naptári hét, 

amely augusztus 20-át közvetlenül követő vasárnapig tart, télen két egybefüggő naptári 

hét, amely január 1-jét közvetlenül követő vasárnapig tart. 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza a megyei jegyzőt, hogy az 

igazgatási szünet végrehajtására vonatkozó részletszabályokat a Közszolgálati 

Szabályzatban határozza meg.  

 

Határidő: 2013. március 1. 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 
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Lasztovicza Jenő  

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön – a kiegészítések figyelembevételével - a Veszprém 

Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelete megalkotásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett megalkotta az  

 

1/2013. (II. 20.) önkormányzati rendeletet 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról.  

 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

4. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém megye jelképeiről 

és a jelképek használatáról szóló önkormányzati rendelete megalkotása  

 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

a Veszprém megye jelképeiről és a jelképek használatáról szóló önkormányzati rendelete 

megalkotásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a  

 

2/2013. (II. 20.) önkormányzati rendeletet 

 

Veszprém megye jelképeiről és a jelképek használatáról.  

 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
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5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 4/2012.(II.22.) 

önkormányzati rendeletének módosítása  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi 

költségvetéséről szóló 4/2012. (II. 22.) önkormányzati rendeletének módosításáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 13 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 3 tartózkodás mellett megalkotta a  

 

3/2013. (II. 20.) önkormányzati rendeletet 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 4/2012. (II. 22.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról.  

 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

6. A Veszprém Megyei Önkormányzat Gazdasági Programjának (2010-2014) 

felülvizsgálata 

 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 13 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 3 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

6/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Önkormányzat 

2011-2014. évi megújított gazdasági programját a melléklet szerint elfogadja.  

 

2. A gazdasági program végrehajtásának feltételeit az éves költségvetési rendeletekben kell 

kialakítani, biztosítani.  

 

Határidő:  folyamatos, illetve: 2014. szeptember 30.  

Felelős:  Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  

 

3. A gazdasági program végrehajtásáról a Megyei Közgyűlést tájékoztatni kell.  

 

Határidő:  2014. szeptember 30.  

Felelős:  Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva.  

 

 

7. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2013. évi költségvetésének megállapítása  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés nem hangzott el.  

 

Hozzászólások, válaszok 

 

Pusztai István 

Hozzászólásában azt a véleményt fogalmazta meg, hogy a megyei önkormányzat 

költségvetési bevétele és kiadása nem 411 millió Ft, hanem csak 241 millió Ft, mert nem lehet 

ide számítani az átfutó tételű fogszabályozási bevételt. E kereten belül a költségvetés, ahogy 

azt a bizottsági álláspont is megfogalmazta, elemi szinten tudja biztosítani az önkormányzat 

működését, a feladatok ellátását.  

Véleménye szerint a Fidesz-kormány szigorította be a költségvetést úgy, hogy csak a kötelező 

feladatokra adnak állami támogatást, holott a Fidesz vezette önkormányzatok az előző 

ciklusokban éppen az önként vállalt feladatok túlvállalása miatt adósították el nagyobb 

mértékben az önkormányzatokat. Hozzátette még, az elismerhető, hogy a kötelező feladatok 

ellátásának teljes körű finanszírozását az állami költségvetés korábban sem biztosította.  
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Szerinte kérdés, hogy valódi önkormányzat-e az, amelynek a bevételei 99 %-ban állami 

forrásból erednek, illetve gyakorlatilag saját bevétele nincs, hiszen nem komoly bevétel a 100 

ezer Ft-os üzletrész értékesítés. Álláspontja szerint így a megyei önkormányzat pillanatnyilag 

meg van fosztva az önkormányzatiság egyik nagyon fontos kritériumától, ez pedig a saját 

bevétel, és a saját bevételen keresztül olyan döntések meghozatalától, amelyekben 

autonómiája érvényesülhetne. Reményét fejezte ki, hogy lesznek jobb idők, amikor a megyei 

önkormányzat funkciói kiteljesednek. 

 

Lasztovicza Jenő 

Véleménye szerint több közgyűlésen is elhangzott már, hogy az az adóssághalmaz, amit az 

ország a hátán hordoz, illetve, amelyeket az önkormányzatok hordoznak, a szocialista 

kormányzás eredménye. Rámutatott arra, hogy Lampert Mónika 2006-ban elhangzott 

kijelentése szerint megtalálják azokat a jogi eszközöket, amivel tönkre tehetik az 

önkormányzatokat, elvehetik tőlük a pénzt. Szerinte a szocialista kormány alatt a kötelező 

feladatokra a teljes költségek töredékét kapták az önkormányzatok, s ezért az 

ingatlanértékesítésekből, hitelfelvételekből, kötvénykibocsátásokból próbálták a kötelező 

feladataikat ellátni, s ezt most megpróbálják rátolni az Orbán-kormányra.  

 

Elmondta még, hogy a korábban eladott stratégiai cégeket a mostani kormány megpróbálja 

visszavásárolni, így az energia-szektor jelentős részét is, hiszen azt mindenki tudja, hogy ez 

igen fontos kérdés. Úgy gondolja, azt is sokan megdöbbenve hallották, hogy 

Magyarországnak semmi köze nem volt az ország gázvásárlásaihoz, mert a német cég 

szerződött az oroszokkal, a magyar állampolgárok meg csak fizettek.  

Így véleménye szerint nem a Fidesz szigorított, és nem Ő tette tönkre az országot. A 

statisztikai évkönyvekből látható, hogy mekkora volt az ország adóssága annak idején, amikor 

Medgyessy átvette a kormányt. A parlamenti jegyzőkönyvben is szerepel a felszólalásában, 

hogy a gazdaság stabil, van pénz a kasszában. Az elmúlt 3 évben a magyar lakosság és a 

kormány az, aki megpróbálja az adósságállományt csökkenteni, hogy az ország újra egy 

megbízható partnerré legyen a világban.  

Úgy gondolja azért nincs pénze az önkormányzatoknak, mert a szocialisták felélték a jövőt, s 

igaza van Vona Gábornak, aki elmondta a parlamentben, hogy a szocialistáknak nem is 

szabadna ott ülni.  

 

Álláspontja szerint takarékos költségvetésre a korábbi pénzszórás miatt van szükség. 

Felhívta a figyelmet arra, hogy amikor a középiskolák jelentős részét a megye működtette, 

komoly gondjai voltak a finanszírozással, mert sok milliárdot kellett hozzátenni a 

működéshez. Megpróbáltak racionalizálni több területen, pl. Ajkán összevonni két 

középiskolát és az egyik kollégiumot, mert mindegyik 50 %, vagy az alatti kapacitással 

működött. Ajka azonban tiltakozott, és sikerült elérniük, hogy ne vonják össze az iskolákat. 

Néhány év múlva, mikor Ajka átvette azokat működtetésre, első döntésük az összevonás volt. 

Ugyanazt tették, amit a megyei önkormányzat akart. Hozzátette még, hogy az alatt a 4 év 

alatt, több mint 1 milliárd Ft-ot fizetett a megye annak a 4 ajkai oktatási intézménynek a 

megyei lakosok pénzéből.  

 

Rámutatott arra is, hogy amikor közgyűlési elnök lett, volt saját bevétele a megyei 

önkormányzatnak, mert az illetékhivataltól nem kevés pénzt utaltak. Egy éven belül a 

szocialista kormány az illetékhivatalt kivette a megyei önkormányzatok működéséből, vagyis 

kivettek több milliárdot a megye zsebéből. 
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Pusztai István 

Véleménye szerint nem igaz, hogy a kötelező feladatok ellátásának csak töredékét biztosította 

az állami költségvetés. Tény, hogy nem biztosította teljes körűen azt, s hogy évről évre 

csökkent, de a töredék ettől nagyon messze van. Úgy gondolja, az eladósodás egy bizonyos 

szintig törvényszerű volt az állami támogatás csökkenése miatt. De ha a megyei 

önkormányzatok számára akár 1990-től kezdve élt volna az a szabály, hogy az állami 

támogatást csak kötelező feladatokra lehet fordítani, akkor a megyei önkormányzatok nem 

adósodtak volna el ennyire. Persze az önként vállalt feladatokra évente több mint 1 milliárd 

Ft-ot fordított, de nyilvánvalóan volt ennek forrása. Álláspontja szerint a pápai projekt is egy 

önként vállalt feladat volt, és azt adósságból finanszírozta az önkormányzat. Az illetékhivatal 

APEH-hoz kerülésével kapcsolatosan elmondta, hogy a megyei önkormányzat illetékbevételei 

csökkenésének oka a gazdasági válság miatti ingatlanértékesítés lecsökkenése volt és nem az 

APEH-hoz csatolás.  

 

Elmondta továbbá, hogy 2002-ben a költségvetési hiány májusra kb. 80-90 %-nál tartott, így a 

Medgyessy kormány költségvetési hiányt tudott csak átvenni. Emlékeztetett arra, hogy az első 

Fidesz-kormány idején 50 %-kal nőtt az eladósodás. A közgyűlést megelőző nap 

államkincstári adatai szerint Magyarország adóssága tulajdonképpen a magánnyugdíjpénztár 

teljes lenyúlása mellett majdnem a rekordok szintjén tart. Feltette a kérdést, hogy akkor mi 

történt az elmúlt 3 évben. Szerinte valószínűleg strukturális okai vannak annak, hogy a 

kormányok hitelfelvételhez fordulnak, mert a szolgáltatások, fejlesztések másképp nem igen 

finanszírozhatók, mint hitellel. Az más kérdés, hogy azt a pénzügyi pozíció lehetővé teszi-e 

vagy sem.  

 

Dr. Horváth József 

Hozzáfűzte, mint gyakorló alpolgármester tudja, hogy a finanszírozás ebben a 2-2,5 évben 

ugyanolyan rossz volt, mint az előző 8 évben. Az adósság nőtt, hitelt kellett felvenni, el kellett 

adni ingatlanokat. Véleménye szerint ezeknek a feladatoknak az államosítása régen sem 

működött, most sem lehet tudni, mitől lesz jobb, felelősség nincs mögötte, majd a gyakorlat 

eldönti. Úgy gondolja, öszvérmegoldás született azzal, hogy az iskoláknál fenntartó az állam, 

működtető az önkormányzat, mert egy fillért nem kapnak rá, a hiányok nőni fognak. 

A szakmunkásképzés racionalizálásával kapcsolatosan elmondta, hogy Ajkának eljárási 

észrevételei voltak a korábbi megyei önkormányzati döntéssel kapcsolatosan. Nekik, mint 

tulajdonosnak voltak jogosítványai, amit a megyei önkormányzat nem engedett gyakorolni. 

Példaként említette, hogy az iskolákat úgy vonták össze, hogy az igazgatótól megváltak, 

melyből munkaügyi per lett, csak végül megegyeztek.  

 

Lasztovicza Jenő 

Álláspontja szerint a hitelátvállalás mindenkinek jól jön, még ha csak egy részét is vállalják át 

annak, amit az önkormányzatok kénytelenek voltak felvenni az előbb említettek miatt is. Nem 

szeretné, ha figyelmen kívül hagynák, hogy 2002-2008. között nem volt gazdasági válság, 

ilyen nemzetközi gazdasági helyzetben kormányozhattak 6 évig. Amikor 2008-ban a válság 

jött, Magyarország nem volt olyan stabil helyzetben, hogy ez ne rendítette volna meg, a 

válság a mai napig tart. 

Tudomása szerint 2006-2007. környékén volt olyan pénzügyi nap, hogy üres volt a kassza, 

egy-két órán keresztül a Nemzeti Bankban egy fillér nem volt. Véleménye szerint a szocialista 

kormány gazdasági politikája okozta ezt, meg a Nemzeti Bank elnökéé. Akkor gazdasági 

növekedés volt a világon, csak a kormány nem használta ki, mert nem foglalkoztak vele.  
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A jelenlegi kormány gazdasági döntéseit nézve van jó néhány, melyet más kormány is átvesz. 

Ezek gazdasági, pénzügyi, adós döntések, amiket előtte mások támadtak, de érdekes módon 

mégis kezdenek bevezetni, mint pl. bank, multi adók. Véleménye szerint helyes utat jár a mai 

magyar kormány, mert azoknak a terheknek az átvállalásából nemcsak a lakosságnak kell 

kivennie a részét, hanem azoknak a nagy cégeknek is, akik 100 milliárd Ft-jával vitték ki a 

nyereséget év végén.  

 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek megállapításáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 4 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

7/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1./ A Veszprém Megyei Önkormányzat saját bevételeinek részletezése az adósságot 

keletkeztető ügyletből származó fizetési kötelezettség megállapításához: 

 

Sor-

szám 
Bevételi jogcímek 

2013. évi 

előirányzat 

1 2 3 

1. Helyi adók 0 Ft  

2. Osztalékok, koncessziós díjak, hozam  0 Ft 

3. Díjak, pótlékok bírságok  0 Ft 

4. 
Tárgyi eszközök, immateriális javak, vagyoni értékű jog 

értékesítése, vagyonhasznosításból származó bevétel 0 Ft 

5. Részvények, részesedések értékesítése  100 ezer Ft 

6. Vállalat értékesítéséből, privatizációból származó bevételek  0 Ft 

7. Kezességvállalással kapcsolatos megtérülés  0 Ft 

SAJÁT BEVÉTELEK ÖSSZESEN 100 ezer Ft 

 

2./ A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2013-2014-2015-2016. években 

adósságot keletkeztető ügyletre irányuló kötelezettséget és kezességet nem vállal. 

 

Határidő: 2013. december 31. 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2013. évi 

költségvetésének megállapításáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 4 tartózkodás mellett megalkotta a  
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4/2013. (II. 20.) önkormányzati rendeletet 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2013. évi költségvetésének megállapításáról.  

 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

8. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei 

Önkormányzat megyei díjainak adományozásáról szóló rendelet megalkotása  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták a és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

a Veszprém Megyei Önkormányzat megyei díjainak adományozásáról szóló rendelet 

megalkotásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta az  

 

5/2013. (II. 20.) önkormányzati rendeletet 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat megyei díjainak adományozásáról.  

 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

9. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei 

Önkormányzati Hivatal közszolgálati tisztviselőit, valamint a Veszprém Megyei 

Önkormányzat Közgyűlése foglalkoztatási jogviszonyban álló tisztségviselőit 

megillető juttatásokról, támogatásokról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotása 

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
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A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal közszolgálati tisztviselőit, valamint a Veszprém 

Megyei Önkormányzat Közgyűlése foglalkoztatási jogviszonyban álló tisztségviselőit 

megillető juttatásokról, támogatásokról szóló önkormányzati rendeletének megalkotásáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta az  

 

6/2013. (II. 20.) önkormányzati rendeletet 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei Önkormányzati 

Hivatal közszolgálati tisztviselőit, valamint a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

foglalkoztatási jogviszonyban álló tisztségviselőit megillető juttatásokról, támogatásokról 

 

A rendelet szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
10. Együttműködési megállapodások felülvizsgálata a Veszprém Megyei 

Önkormányzat és a területi nemzetiségi önkormányzatok között  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Német Önkormányzattal kötött 

együttműködési megállapodás felülvizsgálatáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

 

8/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat a Veszprém Megyei Német Önkormányzattal kötött, 

a nemzetiségi önkormányzati feladatok ellátásáról szóló együttműködési megállapodást 

felülvizsgálta és a határozat mellékletében foglaltak szerint elfogadta. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza a közgyűlés elnökét a 

megállapodás aláírására. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi 

Önkormányzattal kötött együttműködési megállapodás felülvizsgálatáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

9/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi 

Önkormányzattal kötött, a nemzetiségi önkormányzati feladatok ellátásáról szóló 

együttműködési megállapodást felülvizsgálta és a határozat mellékletében foglaltak 

szerint elfogadta. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza a közgyűlés elnökét a 

megállapodás aláírására. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva.  

 

11. Döntés „A vörösiszap sújtotta területek újjáépítésére” nyitott bankszámlára 

átutalt pénzösszegek felhasználásáról  

 

Lasztovicza Jenő 

 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és a 

közgyűlésnek elfogadásra javasolták.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
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A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

 

10/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 
 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése hozzájárul a 05/168/2011. számú 

Támogatási Szerződés 7. pontjában megjelölt elszámolási határidő 2013. december 31-ére 

történő módosításához. 

 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése ismételten megköszöni valamennyi 

adományozónak a támogatását a vörösiszap katasztrófa sérültjei és önkormányzatai 

számára. A közgyűlés megállapítja, hogy a 2011. május 31-i felosztást követően a számla 

lezárásának időpontjáig 6 577 388 Ft érkezett a számlára. 

 

Az adomány felosztása a következő: 

Devecser:   a teljes összeg 70 %-a 

Kolontár:   a teljes összeg 20 %-a 

Somlóvásárhely:  a teljes összeg 10 %-a 

 

A támogatásra csak a három önkormányzat jogosult. Az adományok a következő célokra 

használhatók fel: 

- pályázatok előkészítése 

- megvalósíthatósági tanulmányok készítése 

- településrendezési tervek készítése 

- pályázati önerő biztosítása 

- konkrét beruházások megvalósítása 

- ingatlan vásárlás közösségi célokra 

- a Kármentő Alapból kapott támogatás kiegészítésére 

- települési közösségi célra 

- a rehabilitációt követő utólagos munkálatok megvalósítása 

 

Az önkormányzatok támogatási szerződéssel kaphatják meg az adományokat 50 % elő-, 50 % 

utófinanszírozással teljes elszámolási kötelezettség vállalása mellett. 

 

A közgyűlés felkéri Kolontár, Devecser, Somlóvásárhely Önkormányzatát, hogy az átadott 

támogatásról az elszámolással egyidőben írásban számoljon be. 

  

Határidő: azonnal és folyamatos, legkésőbb 2013. december 31. 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
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12. Beszámoló a 2012. évi belső ellenőrzések tapasztalatairól  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

 

11/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Önkormányzat éves 

ellenőrzési jelentését a 2012. évben végzett belső ellenőrzésekről a határozat melléklete 

szerint elfogadja. A közgyűlés felkéri a megyei jegyzőt, hogy a beszámoló készítéséig még 

nem határidős hibák, hiányosságok kijavítását kövesse nyomon. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Imre László megyei jegyző 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

13. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi területfejlesztési és 

területrendezési tevékenységéről  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
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Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

12/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a „Beszámoló a Veszprém 

Megyei Önkormányzat 2012. évi területfejlesztési és területrendezési tevékenységéről” tárgyú 

előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 

 

 A közgyűlés a beszámolót elfogadja. 

 

A közgyűlés felkéri elnökét, hogy a beszámolót és a határozatot küldje meg a nemzeti 

fejlesztési miniszter részére. 

 

Határidő: 2013. február 25.  

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

 

14. Az Országos Területrendezési Tervről szóló 2003. évi XXVI. törvény felülvizsgálat 

véleményezése  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta.  

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az Országos Területrendezési Tervről szóló 2003. 

évi XXVI. törvény felülvizsgálat véleményezése tárgyában.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
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13/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta az Országos Területrendezési 

Tervről szóló 2003. évi XXVI. törvény felülvizsgálat véleményezése tárgyú előterjesztést és 

az alábbiakról határozott: 

 

1. A közgyűlés a 8-as főút Veszprém város és Veszprém megye nyugati határa közötti a 

települések belterületén áthaladó új nyomvonal kijelölését társadalmi és környezeti 

szempontok alapján nem tartja elfogadhatónak. 

Kezdeményezi, hogy a jelenleg hatályos OTrT szerinti közös nyomvonalvezetés 

maradjon meg a 8-a főút és az M8 gyorsforgalmi út érintett szakaszán. 

 

2. A közgyűlés kezdeményezi, hogy az OTrT törvény kerüljön kiegészítésre a 

„szélerőmű elhelyezéséhez vizsgálat alá vonható terület” megyei övezetével. 

Veszprém megyében a kedvező széladottságok alapján szélerőművek létesítésére 

fokozott az igény. A telepítés szabályozására megyei területrendezési szempontból 

indokolt lenne. 

 

3. A közgyűlés kezdeményezi, hogy az OTrT törvény a megye területén számottevő 

területi kiterjedésben lévő ún. roncsolt felszínek (felhagyott bányaterületek, 

meddőhányók, zagytározók) területrendezési kezelésére megyei övezet 

meghatározásával megoldást biztosítson. 

 

4. A közgyűlés javasolja, hogy az Ország Szerkezeti Tervén kerüljön kijavításra:  

 a megyehatár – tekintettel arra, hogy 2013. január 1-től Balatonvilágos Somogy 

megyéhez tartozik. 

 a 8-as főút Várpalotai elkerülő szakaszának nyomvonala – figyelembe véve 

Veszprém Megye Területrendezési Tervét és az útszakasz engedélyezési terveit. 

 

5. A közgyűlés felkéri a megyei közgyűlés elnökét, hogy az elfogadott határozatot küldje 

meg a Belügyminisztérium Területrendezési és Településügyi Főosztály részére.  

 

Határidő: 2013. február 28. 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a 11-es Győrszabadhegy – Veszprém vasútvonal 

átsorolásának kezdeményezéséről.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  

 

14/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 11-es Győrszabadhegy – Veszprém 

vasútvonal átsorolási kezdeményezésével kapcsolatban az alábbiakról határozott: 
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1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése – a Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés j) pontjában biztosított jogával élve – kezdeményezi, hogy az 

országos törzshálózati, regionális és egyéb vasúti pályák felsorolásáról szóló 

168/2010. (V. 11.) Korm. rendeletben a11-es Győrszabadhegy – Veszprém vasútvonal 

kerüljön átsorolásra „Regionális vasúti pályák” közé, mert a hatályos „Egyéb vasúti 

pályák” kategória nem tükrözi a vasútvonal jelentőségét.  

A megyeszékhelyek összeköttetését biztosító Győr–Veszprém vasútvonal korábban az 

országos vasúti törzshálózat elemeként szerepelt az OTrT-ben és a vasúti törvényben. 

A hálózati elem 2 fokozattal való visszaminősítése nem indokolt. A műemlékké 

nyilvánított kiemelkedő turisztikai jelentőségű magas-bakonyi vasútvonal 

fennmaradása az utasforgalom kiszolgálásán túl építészeti, technikatörténeti és a táji 

szerepének megőrzése céljából térségi jelentőséggel bír. 

 

2.  A megyei közgyűlés felhatalmazza a közgyűlés elnökét a határozat melléklete szerinti 

kezdeményezés aláírására. 

Határidő: 2013. február 28. 

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

15. Az Országos Fejlesztési Koncepció és az Országos Területfejlesztési Koncepció 

társadalmi egyeztetési változata stratégiai vitaanyag véleményezése  

 

Lasztovicza Jenő 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolta.  

 

Tájékoztatta a közgyűlést, hogy a Veszprém Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum is 

megtárgyalta az előterjesztést és a 2013. február 8-i ülésén az alábbi határozatot hozta: 

 

„A Veszprém Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum „Az Országos Fejlesztési 

Koncepció és az Országos Területfejlesztési Koncepció társadalmi egyeztetési változata 

stratégiai vitaanyag véleményezése” tárgyú megyei közgyűlési határozattervezetet 

megismerte, az abban foglaltakkal egyetért, a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elfogadásra javasolja.” 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

15/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat megtárgyalta „Az Országos Fejlesztési Koncepció és az 

Országos Területfejlesztési Koncepció társadalmi egyeztetési változata stratégiai vitaanyag 

véleményezése” tárgyú előterjesztést és a stratégiai vitaanyagról az alábbi véleményt 

alakította ki: 

 

 A közgyűlés az OFTK kidolgozásához adott korábbi állásfoglalásait (50/2012. (VII. 

26.) MÖK határozat, 58/2012. (IX. 20.) MÖK határozat) továbbra is érvényesnek 

tekinti. 

 A közgyűlés megelégedésére a közgyűlés korábbi véleményezése a stratégiai 

vitaanyag kidolgozásánál figyelembe vételre került. 

 A közgyűlés további észrevételt nem kíván tenni, az OFTK társadalmi egyeztetési 

változata stratégiai vitaanyag helyzetértékelésével, megállapításaival és célkitűzéseivel 

egyetért. 

 A stratégiai vitaanyagot a közgyűlés elfogadásra alkalmasnak ítéli. 

 

A közgyűlés felkéri elnökét, hogy a határozatot küldje meg a Nemzetgazdasági Minisztérium 

Tervezéskoordinációért Felelős Államtitkára részére. 

 

Határidő: 2013. február 25.  

Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

16. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II., a 

közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott döntéséről (III)  

 

Lasztovicza Jenő  

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a „Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a 

bizottsági döntésekről (II.), a közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott döntéséről 

(III.)” tárgyú előterjesztés elfogadásáról.  

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi  

 

16/2013. (II. 14.) MÖK határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 9/2012. (II. 16.), 10/2012 (II. 16.), 

17/2012. (II. 16.), 38/2012. (VI. 14.), 56/2012. (IX. 20.), 65/2012. (XI. 22.), 66/2012. 

(XI.22.), 68/2012. (IX.22.), 74/2012. (XII. 20.) és a 79/2012. (XII. 20.) MÖK határozatokra 

adott jelentést, valamint a közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott döntését 

elfogadta. 

 

A közgyűlés a bizottságoknak az elmúlt időszakban hozott döntéseiről szóló tájékoztatót 

tudomásul veszi. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

17. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

(2012. december 8. – 2013. január 31.) 

 

Lasztovicza Jenő 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat, 

nem hangzott el.  

 

Kérdés 

 

Pusztai István  

 

Megkérdezte, miért nem szerepel a megyei közgyűlési elnökök és a miniszterelnök januári 

találkozója az eseményjegyzékben. Tudomása szerint a rendezvényen a megyei 

önkormányzatok funkciójáról, működéséről volt szó. 

Megítélése szerint ez az eseménynaptár azt mutatja, hogy a megyei önkormányzat pillanatnyi 

szerepe inkább protokolláris. Szívesebben olvasott volna például arról, hogy a közgyűlés 

elnöke a 62. életévet betöltött egészségügyben dolgozók továbbfoglalkoztatása, nyugdíjba 

vonulása ügyében kezdeményezett olyan megoldást, amely megakadályozza az egészségügy 

további ellehetetlenítését. Véleménye szerint a mai egészségügy helyzete nem teszi lehetővé, 

hogy a 62. év feletti dolgozókat nélkülözzék.  

 

Válasz 

 

Lasztovicza Jenő  

Megköszönte a figyelemfelhívást az elmaradt eseményről, melyet pótolni fognak.  

Elmondta, hogy kb. másfélórás megbeszélést folytattak a miniszterelnök úrral, aki 

megkérdezte a megyei elnököket, hogy milyen területeket tudnának hatékonyabban ellátni a 

jelenleg államilag ellátott feladatokból. Jó néhány feladat elhangzott, amiben a megyék 

nagyobb szerepet tudnának vállalni. Ilyen például: a határon átnyúló nemzetközi kapcsolatok, 
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civilkapcsolatok, sporttal összefüggő feladatok, amelyek eddig önként vállalt feladatai voltak 

a megyéknek. Megítélése szerint a konzultáció eredményes volt, mert az ezt követően 

született kormánydöntés értelmében a megyék várhatóan plusz 50 millió Ft-ot kapnak az ott 

elhangzott feladatok ellátására.  

A legfontosabb feladat a területfejlesztési és területrendezési koncepció 2014-2020. uniós 

pénzügyi évekre szóló elkészítése. Köztudott, hogy Brüsszelben elfogadták az unió 

költségvetését, melyből már látható, hogy az ország nagyságrendileg mekkora forrással fog 

rendelkezni. Utalt arra, hogy a 2007-2014. közötti időszak vonatkozásában még vannak olyan 

források, amelyek nincsenek felhasználva. A tapasztalatok birtokában a kormány úgy 

gondolja, hogy már 2014-ben el kell kezdeni a pályázati lehetőségek megismertetését, kiírását 

annak érdekében, hogy a pályázók minél hamarabb jussanak a forrásokhoz. Az uniós 

forrásoknak mintegy 60 %-át szeretné a kormány kifejezetten vállalkozásfejlesztésre és azok 

felélénkítésére fordítani. 

Az egészségüggyel kapcsolatos felvetésre reagálva elmondta, hogy a Magyar 

Kórházszövetség elnökével 2-3 alkalommal is tárgyalt a nyugdíjasok továbbfoglalkoztatása 

kérdésében. Megállapodtak abban, hogy közösen próbálnak fellépni, amely már apró 

sikereket is hozott, hiszen ennek hatására már kormányszinten is keresik a megoldást a 62. év 

feletti egészségügyi dolgozók foglalkoztatására. Nehézséget főleg az okoz, hogy az általános 

szabály alól nem igazán szeretnének kivételeket tenni, mert az egy „lavinát” indíthat el. 

Viszont tisztában vannak azzal, ha az egészségügyből kivonul az érintett néhány ezer ember, 

akkor „bedőlhet” a rendszer. Reményei szerint pár héten belül megszülethet a megoldás.  

 

Hozzászólás nem hangzott el. 

 

Lasztovicza Jenő 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztés elfogadásáról. 

 

A megyei közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett elfogadta az elmúlt időszak legfontosabb 

eseményeiről szóló tájékoztatót. 

 

Lasztovicza Jenő 

Az ülést 10
15

-kor berekesztette. 

 

 

k.m.f. 

 

 

 

 Lasztovicza Jenő s.k. Dr. Imre László s.k. 

 a megyei közgyűlés elnöke         megyei jegyző  
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6/2013. (II.14.) MÖK határozat melléklete 
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Elfogadta: 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése: 

6/2013. (II. 14.) MÖK határozatával 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Bevezetés 
 

 

A Veszprém Megyei Közgyűlés 62/2011. (IV.28.) számú határozatával fogadta el a 2011-

2014. évekre szóló gazdasági programját, amelynek megújítása 2012. január 1-jével történő 

megyei önkormányzatot érintő alapvető feladat ellátási kötelezettség megváltozása miatt vált 

szükségessé.  

 

A 2012. év Magyarország helyi önkormányzatai életében, és különösen a megyei 

önkormányzatok körében alapvető fordulatot jelentett. A Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 27.§ (1) 

bekezdése szerint „A megyei önkormányzat területi önkormányzat, amely törvényben 

meghatározottak szerint területfejlesztési, vidékfejlesztési, területrendezési, valamint 

koordinációs feladatokat lát el.”  

 

A területfejlesztési és területrendezési feladatokat a 2011. évi CXLVIII. törvénnyel 

módosított 1996. évi XXI. törvény tételesen rögzíti. Eszerint a megyei önkormányzat a 

területfejlesztés középszintje, amelynek feladata a szükséges tervezési feladatok ellátása és a 

hazai decentralizált források kezelése. A megyei önkormányzat jogutódja a regionális 

fejlesztési tanácsnak és a megyei területfejlesztési tanácsnak.  

A törvényi változás nyomán a területfejlesztés vált a megyei önkormányzat egyik 

legfontosabb feladatává, és a területfejlesztés meghatározó területi szintjévé. 

A korábbi szabályozásokkal szemben a megyei szintű területfejlesztési tervezés erősebb 

központi területfejlesztési tervezési szakmai koordinációval, támogatással és ellenőrzéssel 

folyik. A feladatok felölelik a területfejlesztési döntéseket megalapozó vizsgálatokat, a megyei 

területfejlesztési koncepció kidolgozását, valamint számos lényeges kérdésben a megyei 

önkormányzat véleményezési jogot kap. 

A megyei önkormányzat a hatáskörébe utalt fejlesztési források felhasználásáról dönt majd, 

ugyanakkor beszámolási kötelezettség is terheli. 

A gazdasági program irányvonalát a 2014-2020-as költségvetési időszak Európai Uniós forrás 

felhasználása fogja meghatározni. A területi kohézió érvényesítése, a területi különbségek 

csökkentése a 7 éves időszak kiemelt, uniós szinten meghatározott célja, melyhez a területi 

tervezés stratégiai megalapozást adhat. A következő időszak forráselosztási mechanizmusától 

függetlenül fontos, hogy a területi felzárkózást szolgáló beavatkozások időben feltárásra 

kerüljenek. Az Európai Bizottság javaslatában is hangsúlyosan megjelenik az integrált területi 

beruházás szükségességének igénye. Az Európai Unió új költségvetési ciklusa során fontos 

szerepet kap a területi fejlődést, az európai szintű területi kiegyenlítést szolgáló Strukturális 

Alapok, a Kohéziós Alap és a Vidékfejlesztés és Halászati Alap. A jelzett források tagállami 

szintű programdokumentumát, a Partnerségi Szerződést a nemzeti szinten készülő stratégiai 

fejlesztési dokumentumok és az azokkal párhuzamosan készülő megyei területfejlesztési 

koncepciók alapozzák meg.  

 

A 2007-2013-as költségvetési ciklusban alkalmazott gyakorlattól nagymértékben eltérő 

szemléletben és alapjaiban megváltoztatott intézményi keretek között fog történni a 2014-

2020-as ciklusban az EU-s források felhasználása Magyarországon. A tervezési, programozási 

időszak nagy kihívása, hogy az ágazati és a területi szemlélet között egészséges egyensúlyt 

találjon.  
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A feladatrendszer átalakítása maga után vonta az önkormányzat gazdasági alapjainak 

megváltoztatását. A megyei önkormányzatnak el kell látnia a hatályos jogszabályok által 

előírt feladatokat, és a 2011-2014. évekre vonatkozó gazdasági programját ennek megfelelően 

kell felülvizsgálnia. 

 

A dokumentumnak tartalmaznia kell mindazokat a célkitűzéseket és feladatokat - 

összhangban a megyei fejlesztési elképzelésekkel és az önkormányzat költségvetési 

lehetőségeivel -, amelyek a helyi társadalmi, környezeti és gazdasági adottságok 

figyelembevételével az önkormányzat által ellátandó feladatok biztosítását, színvonalának 

javítását szolgálják.  

 

A program tehát az önkormányzat átfogó, a közgyűlés és hivatala választási ciklusra szóló 

gazdasági és szakmai stratégiai tervdokumentuma, amely megalapozza a munkavégzés 

kereteit.  

 

A megújított program kialakításánál figyelembevételre kerültek:  

 

- A kidolgozás alatt álló Veszprém Megye Területfejlesztési Koncepciója  

- Veszprém Megye Területrendezési Terve  

- Veszprém megye Környezetvédelmi Programja (2011-2016) 

- Veszprém Megyei Önkormányzat Sportkoncepciója 

 

A megyei önkormányzat gazdasági programja aktualizálásánál meghatározó a tényleges 

területpolitikai centrummá válás és a 2014-2020-as Európai Uniós fejlesztési ciklusra való 

felkészülés feltételeinek kialakítása a jelenleg hatályos jogszabályok alapján, a feladatok 

racionálisabb ellátásának figyelembevételével. 

 

A gazdasági program négy fő fejezetből tevődik össze. Az első fejezet a program bevezető 

része, mely a jogszabályi alapokat, új feltételeket a megújítás szükségességét mutatja be, ezt 

követi az általános célkitűzéseket tartalmazó fejezet, majd meghatározásra kerül a megyei 

önkormányzat által ágazatonként az ellátandó feladatok köre, végül a negyedik fejezet 

foglakozik a meghatározott feladatok finanszírozásának feltételeivel, a végrehajtás 

eszközeivel a megyei önkormányzat vagyoni, gazdasági helyzetének várható alakulásával.  

 

 

2. Célkitűzések  

 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat stratégiai célja:  

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat területi önkormányzati szerepkörének betöltése, 

megerősítése,  a rendelkezésre álló költségvetési források összhangjának figyelembevételével.  

 

Ezen belül kiemelendő:  

 

- a megye különböző adottságú térségeiben a társadalom és a gazdaság megújulását 

elősegítő, a térségi erőforrásokat hasznosító fejlesztéspolitika kidolgozása, 

összehangolása és érvényesítése, ezáltal a megye társadalmi, gazdasági súlyának növelése 

érdekében a feltételrendszer javítása,  
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- Az emberek és a környezet harmonikus együttélésének elősegítése, 

- A megye területi egyenlőtlenségének csökkentése, az elmaradott térségek 

felzárkóztatásának elősegítése, 

- a térségi és helyi közösségek területfejlesztési és területrendezési kezdeményezéseinek 

elősegítése, összehangolása a megyei célokkal;  

- a gazdaság szerkezeti megújulásának elősegítése az egyes ipari és mezőgazdasági jellegű 

térségekben; a megye társadalmi-gazdasági problémái megoldása érdekében való 

erőteljesebb fellépés,  

- a kutatás-fejlesztés, az innováció elősegítése a megfelelő termelési és szellemi háttérrel 

rendelkező központokban, és az innovációk térségi terjedésének elősegítése; 

- a kiemelt térségek sajátos fejlődésének elősegítése; 

- a jelenlegi Európai Uniós tervezési ciklus adta lehetőségek megyei hasznosításának 

segítése és a következő, 2014-2020-as ciklusra való megyei felkészülés összefogása,  

- a települési önkormányzatokkal, a megye vállalkozásaival és a civil szférával való 

együttműködés erősítése a területi koordináció fokozásával.  

 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat által ellátandó feladatok meghatározása 

 

 

3.1. Területfejlesztés, területrendezés 

 

A területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 2012. januári 

módosulásával meghatározta a megyei önkormányzatok 2012-től életbe lépő területfejlesztési 

és területrendezési feladatait.  

 

A területrendezési feladatok 2012 előtt is jelentkeztek, a területfejlesztési feladatok „új 

feladatként” jelentek meg. A területfejlesztési feladatok különbözőek a 2012-2013 és a 2014-

2020 közötti időszakban. A 2012-2013 közötti évek a tervezés, a területi tervezés évei, a 

2014-2020 közötti évek a „megvalósítás” időszaka. 

 

A megyei önkormányzatok számára jogszabályokban meghatározott területi tervezési 

feladatok: 

- megyei területfejlesztési koncepció 

- megyei területfejlesztési program 

- megyei területrendezési terv 

 

területi tervezési feladat költsége (e. Ft) aktuális 

megyei területfejlesztési koncepció 10.000. 2012–2013 

megyei területfejlesztési program 9.000. 2013 

megyei területrendezési terv 20.000. 2014–2015 

 

A megyei önkormányzat területi tervezési feladatait (területfejlesztési koncepció, 

területfejlesztési program, területrendezési terv) pályázati eljárással központi forrás támogatja. 

 

Területfejlesztési feladatok 
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Alapvető változás a területfejlesztésben, hogy az intézményrendszer korábbi három szintje 

(országos, regionális, kistérségi) helyett két szint (országos, megyei) jött létre.  

A megyei önkormányzatoknak a területi középszint területfejlesztési feladatainak 

ellátására kell alkalmassá válnia.  

A területrendezési és területfejlesztési törvényben meghatározott 2012-2013 közötti évek 

területfejlesztési feladatai alapvetően a területi tervezési (területfejlesztési koncepció és 

területfejlesztési program) tevékenységhez kötődnek. 

 

- A megyei önkormányzat a megyei jogú város önkormányzata bevonásával kidolgozza és 

elfogadja - az országos területfejlesztési koncepcióval összhangban - a megye hosszú távú 

területfejlesztési koncepcióját, illetve - a megyei területfejlesztési koncepció és 

területrendezési terv figyelembevételével - a megye fejlesztési programját és az egyes 

alprogramokat. 

- Előzetesen véleményezi a térségi területfejlesztési koncepciókat, területfejlesztési 

programokat, részt vesz az országos területfejlesztési koncepció és a nemzeti fejlesztési 

stratégia kidolgozásában. 

 

Míg a megyei területfejlesztési koncepció „teljes” tervezésű, a területfejlesztési program csak 

a megyei önkormányzat hatáskörébe tartozó területekre terjedhet ki. A megyei önkormányzat 

hatáskörét a megyei önkormányzat hatáskörébe utalt fejlesztési források determinálják. A 

területrendezési és területfejlesztési törvény (1996. évi XXI. tv. 13. § (3) bekezdés) szerint: 

 

- A megyei önkormányzat dönt a hatáskörébe utalt fejlesztési források felhasználásáról. 

 

Mai ismereteink szerint a megyei önkormányzatok 2014-től hazai és uniós forrásokkal fognak 

rendelkezni. Ezeknek a forrásoknak kell fedezetet biztosítani a megyei területfejlesztési 

program végrehajtására a 2014-2020 közötti időszakban. 

 

 

Területfejlesztési tanácsok feladatköre 

 

A megyei önkormányzat 2012. januártól a megyei területfejlesztési tanács és a regionális 

területfejlesztési tanács jogutódjává vált. A megyei területfejlesztési tanács az 1996–2006. 

években kötött TEKI, CÉDE és TFC támogatási szerződésének állományát is átadta, mely 

pályázatok döntéshozói, monitoring tevékenysége és ellenőrzése a megyei önkormányzat 

feladatává vált.  

 

A korábbi regionális fejlesztési tanács támogatási szerződéseinek döntési jogkörében a 

megyei önkormányzat jár el, melyhez az előkészítést és a végrehajtást a KDRFÜ végzi.  

 

A Balaton Fejlesztési Tanács a Balaton Kiemelt Üdülőkörzet térségében területfejlesztési és 

területrendezési feladatokat ellátó - a Törvény által meghatározott (kötelező) -, térségi 

fejlesztési tanács, melynek a megyei önkormányzat is tagja.  

 

A „8-as főút” Térségi Fejlesztési Tanács egy kiemelt területfejlesztési feladat ellátására 

létrejött (önként vállalt) térségi fejlesztési tanács, melynek további működtetésében a megyei 

önkormányzat szerepet vállal. 
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Területfejlesztési konzultációs fórumok 

 

A Törvény a területrendezéssel és területfejlesztéssel kapcsolatos feladatok ellátásához újabb 

fórumokat hozott létre. A megyei önkormányzat részvételével létrejött a regionális 

területfejlesztési konzultációs fórum és a megyei területfejlesztési konzultációs fórum. 

 

Partnerség elve a területfejlesztésben 

 

A megyei területfejlesztési koncepció készítésének eljárásában egy kidolgozott partnerségi 

terv határozta meg, hogy mely partnereket az eljárás mely szakaszában milyen céllal vonunk 

be a folyamatba. Ezen partnerségi elv szerint kell elkészíteni a megyei területfejlesztési 

programot is. A megyei önkormányzatnak új feladatkörében ki kell építenie új 

kapcsolatrendszerét a területfejlesztés szervezeteivel, a területfejlesztésben érdekelt települési 

önkormányzatokkal, gazdasági szereplőkkel, civil szervezetekkel. Az önkormányzat 

Szervezeti és Működési Szabályzatában meg kell határozni azokat az együttműködési 

formákat (eszközöket) is, melyek a területfejlesztési célok szolgálatán túl a megyei 

önkormányzat területfejlesztési szerepét, megyei összetartó erejét erősítik (fórumok, sajtó-

nyilvános rendezvények, konferenciák). 

 

Fontos partnerünk a Veszprém Megyei Önkormányzat kezdeményezésére létrejött 

területfejlesztési szakmai kollégium, a területfejlesztésben érintett, érdekelt szereplők 

részvételével. A szakmai kollégium célja a tagok összehangolt együttműködése Veszprém 

megye területfejlesztése érdekében. A szakmai kollégium megállapodás alapján 2013. 

decemberig működik, a felek egyetértése esetén az együttműködési megállapodás a 2014-

2020-as időszakra meghosszabbítható. 

 

Területrendezési feladatok 

A területrendezési feladatokat a területrendezésről és területfejlesztésről szóló törvény 

alapvetően nem változtatta meg, főbb feladatok a jövőben is: 

 

- A megyei önkormányzat a megye területére vagy térségére területrendezési tervet készít 

és fogad el. 

- Gondoskodik a településrendezési terveknek a megyei területrendezési tervekkel való 

összhangjáról. 

- Véleményezi az illetékességi területét érintő országos, valamint kiemelt térségekre 

vonatkozó területrendezési terveket. 

 

A területrendezési és területfejlesztési törvényben meghatározott megyei területrendezési 

feladatok alkalmassá teszik a megyei önkormányzatokat a területi középszint szerinti 

területrendezési szerepkör betöltésére. 

 

 

3.2. Vidékfejlesztési feladatok  

 

 

A területfejlesztés és a vidékfejlesztés rendszere, habár természeténél fogva szoros 

együttműködésben kellene hogy működjön, tervezésben, forrásaiban és 

intézményrendszerében elkülönül. A helyi önkormányzatokról szóló törvény szerint a megyei 

önkormányzatok vidékfejlesztési feladatokat is ellátnak. Ugyanakkor semmilyen más 

jogszabály nem ad vidékfejlesztési feladatot a megyei önkormányzatok számára. 
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A vidékfejlesztés kiépült intézményrendszerében (Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 

országos, régiós és megyei, HACS térségi) a megyei önkormányzatoknak nincs szerepe. 

 

Kezdeményezni kell a megyei önkormányzat szerepvállalásának meghatározását a jogalkotó 

irányában. 

 

 

3.3. Koordinációs feladatok 

 

 

Ugyan a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény alapján nem határozhatók meg 

a megyei önkormányzatok koordinációs feladatai, más jogszabályok koordinációs feladatokat 

határoznak meg a megyei önkormányzatok számára, elsősorban a területfejlesztés, a 

területrendezés, a környezetvédelem, az idegenforgalom, a sport területén. Ezekről az ágazati 

feladatokról az egyes fejezetek szólnak. 

 

 

3.4. Környezetvédelmi feladatok 

 

 

A környezet védelméről szóló törvény a megyei önkormányzatok részére környezetvédelmi 

feladatokat határoz meg. 

A megyei önkormányzat a környezet védelmével kapcsolatos feladatainak ellátása érdekében:  

 

- a települési önkormányzatokkal egyeztetett környezetvédelmi programot készít, melyet a 

megyei közgyűlés hagy jóvá, 

- előzetes véleményt nyilvánít a települési önkormányzati környezetvédelmi programokról, 

illetve kezdeményezi azok megalkotását, 

- állást foglal a települési önkormányzatok környezetvédelmet érintő rendeleteinek 

tervezeteivel kapcsolatban. 

 

A megyei önkormányzat 2011-ben fogadta el környezetvédelmi programját, melynek 

teljesüléséről évente beszámol. A környezetvédelmi program megújítása 2016-ban várható, 

cikluson túli feladat. 

 

 

3.5. Idegenforgalommal kapcsolatos feladatok 

 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat mindig kiemelt hangsúllyal kezelte az 

idegenforgalommal kapcsolatos feladatokat, különös tekintettel az ágazat térségünkben 

betöltött szerepére. A Veszprém Megyei Önkormányzat SZMSZ-e rendelkezik az 

idegenforgalommal kapcsolatos feladatellátásról: 

 

- Összehangolja - a kiemelt üdülőkörzetek kivételével - az idegenforgalom területi érdekeit 

az országos érdekekkel, gondoskodik az idegenforgalmi értékek feltárásáról, 

bemutatásáról, propagálásáról. 

- Véleményt nyilvánít a kiemelt üdülőkörzetek fejlesztési koncepciójáról, programjáról. 
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- Összehangolja az idegenforgalom helyi fejlesztését, és elemzi a terület 

idegenforgalmának alakulását. 

 

A korábbi években kiadott általános és tematikus kiadványok, illetve az évente megjelenő 

üdülési, kirándulási ajánlatok és megyei rendezvénynaptárt segítségével is népszerűsítjük a 

megye idegenforgalmi értékeit. Ennek egyik formája a belföldi szakmai kiállításokon 

személyesen valamint kiadvánnyal történő részvétel. Külföldi kiállításon, eseményen a 

testvérmegyei kapcsolatok keretében, a kölcsönösség elve alapján van módunk jelen lenni, így 

a jövőben is indokolt részt venni egymás turisztikai szakkiállításain, rendezvényein. Az 

idegenforgalmi értékeink bemutatásának, propagálásának célzott területe a külföldi fiatalok 

bevonása.  

 

A megyei önkormányzat folyamatosan, minden év áprilisában megszervezi és lebonyolítja a 

Veszprém Megyei Utazás Kiállítást, ahol a megye Tourinform irodái révén térítésmentes 

megjelenés biztosítható településeink kínálatának. Az országosan elismert rendezvény Észak-

Dunántúl legnépszerűbb szakmai eseménye, melyet a jövőben is meg kívánunk rendezni.  

 

A hivatal idegenforgalmi referense ellátja a megyei Tourinform irodai szerepkörből adódó 

teendőket, tájékoztatja az érdeklődőket, a partnereket, adatszolgáltatást végez a Magyar 

Turizmus Zrt. felé és együttműködik a – tizenkét tagból álló – megyei Tourinform hálózattal.  

 

Az idegenforgalom ágazat tevékenységének jelentős részét saját bevételekből fedezi, így 

megyénk értékeinek feltárása, bemutatása, propagálása feladat ellátása költséghatékonyan 

biztosítható. 

 

 

3.6.  Az idegenforgalmi-, területfejlesztési-,és sporttevékenységek támogatása 

belföldön és külföldön 

 

 

Idegenforgalmi kapcsolataink tekintetében arra törekszünk, hogy az eddigi testvérmegyei 

partnereinkkel, az erre vonatkozó törvényekben megfogalmazottak alapján, illetve 

adottságainknak megfelelően tudjuk fenntartani, illetve ápolni a már több évtizedes múltra 

visszanyúló, ma már szinte barátinak nevezhető kapcsolatainkat. 

Sporttal kapcsolatos programunk elsődleges célkitűzése – a sporttörvényben is 

megfogalmazottak alapján – megyénk sportéletének sikeres működése. 

Az idegenforgalom területén testvérmegyei partnereinkkel együttműködve közös 

területfejlesztéssel, idegenforgalommal, sporttal kapcsolatos koncepciót szeretnénk 

megvalósítani, e projekteket tanulmány szinten elkészítve kívánjuk létrehozni. A projektek 

megvalósítása során két, illetve három testvérmegye egy munkaközösséget alkotva egy-egy 

konzultáció keretén belül mutatná be három témakörben a saját régiójára jellemző: 

- területfejlesztési-, 

- idegenforgalmi-, 

- sporttal kapcsolatos tevékenységét, tanulmányi szintű a jövőben megvalósítani kívánt 

koncepcióját. 

 

A tanulmány szintű koncepciókat a már említett területeken, közös rendezvényeken, helyi 

területfejlesztési konzultációkon megvalósuló bemutatókkal, a régióra jellemző 

idegenforgalmi nevezetességek, értékek propagálásával, illetve az adott megyére jellemző  
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sporttevékenységek, a szabadidősport helyi rekreációs lehetőségeinek bemutatásával kívánjuk 

érvényesíteni. A fejlesztő tevékenységek során további célunk, hogy a helyi egyetem, és 

főiskola (nemzetközi-, idegenforgalmi-, sport-képzésben részesülő) hallgatóit is bevonjuk a 

projektbe, biztosítva ezzel a jövő nemzedék számára kínálkozó lehetőségeket. 

Mindezek mellet nemzetközi-, uniós-, és sport pályázati alternatívák felkutatásával szeretnénk 

bővíteni, költséghatékonyabbá tenni tervezett programunkat.  

 

A megyei önkormányzat Közgyűlése a 76/2012. (XII. 20.) MÖK határozatával elfogadott, 

2012-2014. évi sportkoncepciójában foglaltaknak megfelelően – lehetőségei függvényében – 

koordinálja és segíti a diáksport versenyrendszert, sportszervezetek és szabadidősport 

egyesületek programját.  

Különböző pályázati opciók felvázolásával ösztönzi a megyei sportági szakszövetségeket, 

illetve sportszövetségeket, segítve ezzel működésük alapvető feladatait. A versenysport 

tekintetében az önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a megyei és országos sportági 

szakszövetségekkel együttműködve az olimpiákon eredményesen szereplő sportágakra, 

sportolókra. 

A fogyatékosok sportjával kapcsolatosan fontos feladat a sportolók versenyeztetésének, a 

versenyrendszerek kialakításának népszerűsítése, bővítése. 

Nemzetközi és uniós pályázatok bevonásával az önkormányzat elősegíti a nemzetközi 

kapcsolatok bővítését, lehetőséget biztosítva a megyében sportoló diákok, fogyatékosok, 

tanulásban akadályozott gyermekek számára a sportversenyeken, barátságos mérkőzéseken. 

Pályázati alternatívák felvázolásával segítséget nyújt a megyében sportoló fiatalok számára, 

törekszik azon sportágak előtérbe helyezésére, melyek a megye és környéke sajátosságait 

kihasználva tudnak érvényre jutni. 

Továbbra is fontos szempont, hogy a sport révén kialakult lehetőségekkel hangsúlyt kapjon 

Veszprém megye természeti, építészeti, történelmi és kulturális életének bemutatása. 

 

 

4. Az ágazati feladatok végrehajtásának eszközei 

 

 

4.1. Vagyongazdálkodási feladatok 

 

 

A konszolidációs törvény alapján a megyei önkormányzatok vagyoni elemei, vagyoni értékű 

jogai 2012. január 1-jétől az állam tulajdonába kerültek, kivételt képezve az átadás-átvételi 

megállapodásban megjelölt, a megyei önkormányzat feladatellátásához, és a hivatal 

működéséhez szükséges ingó és ingatlan vagyoni kör. A megváltozott vagyoni kör jelentősen 

behatárolja az önkormányzat részére képezhető működési bevételek körét.  

 

Magyarország Alaptörvényének 38. cikkelye rögzíti, hogy a helyi önkormányzatok tulajdona 

nemzeti vagyon. A nemzeti vagyon alapvető rendeltetése a közfeladat ellátásának biztosítása. 

A nemzeti vagyon kezelésének és védelmének célja a közérdek szolgálata, a közös 

szükségletek kielégítése és a természeti erőforrások megóvása, valamint a jövő nemzedékek 

szükségleteinek figyelembevétele.  
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A Veszprém Megyei Önkormányzat vagyona a nemzeti vagyon része, amely törzsvagyon 

vagy üzleti vagyon lehet. A törzsvagyon közvetlenül a kötelező önkormányzati feladatkör 

ellátását vagy hatáskör gyakorlását szolgálja. Ezen vagyoni körbe tartozik az önkormányzat 

Megyeháza épületének tulajdoni hányad alapján megillető vagyonrésze, valamint a Kórház 

utcai parkoló. 

 

A megyei önkormányzat törzsvagyonát a kötelező feladatok színvonalas ellátása érdekében, jó 

gazda módjára költségtakarékosan, értékének megőrzésével, állagának védelmével szükséges 

működtetni, és biztosítani kell a karbantartáshoz, felújításhoz elengedhetetlen forrásokat. 

 

Az üzleti vagyon része a Veszprém, Szeglethy utcában lévő két iroda és a hozzájuk tartozó 

parkolóhelyek, melyek megállapodás alapján hasznosításra kerültek. Rövidtávon az irodák 

értékesítését nem tervezzük. 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat üzleti vagyonát képezik továbbá az önkormányzat 

főkönyvi nyilvántartásában szereplő tárgyi eszközök. Az e vagyoni körbe tartozó 

vagyonelemek közül feleslegessé váló vagyontárgyak hasznosításából, értékesítéséből 

származó bevételek egészítik ki a megyei önkormányzat saját forrásait. 

 

A Mötv. 109. § (6) bekezdése előírja az önkormányzatok számára, hogy legalább a vagyoni 

eszközök elszámolt értékcsökkenésének megfelelő mértékben kell gondoskodni a vagyon 

felújításáról, pótlólagos beruházásról. Ennek megfelelően a pénzügyi lehetőségek 

függvényében, de legalább az elszámolt értékcsökkenés mértékéig szükséges a mindenkori 

költségvetési rendeletben tartalékot képezni. 

 

 

4.2. A megyei önkormányzat gazdálkodási feltételeinek alakulása, és feladatainak 

finanszírozása 

 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat gazdálkodási feltételeit alapvetően meghatározza a 

jelenlegi finanszírozási helyzete, a feladatellátás struktúrája. A megyei önkormányzat bevételi 

lehetőségei romlottak, mind a saját bevételek, mind pedig az állami források tekintetében. A 

gazdasági stratégia kiemelt céljai közé tartozik az önkormányzat gazdálkodásának hosszú távú 

fenntarthatóvá tétele. Biztosítani kell egy működőképes önkormányzati feladatellátási 

rendszert, mind a jelen, mind pedig az elkövetkező időszakra is. A gazdálkodási feltételek 

kialakításakor figyelembe kell venni a makrogazdasági folyamatokat, a hosszabb távú 

államháztartási prioritásokat, a gazdasági környezet várható változásait és annak az 

önkormányzati gazdasági helyzetre gyakorolt hatását. Ennek érdekében szükség van arra, 

hogy az önkormányzat felvázolja, hogy a rendelkezésre álló feladat- és forrásstruktúrával 

melyek azok a jövőbeni célok, amelyeket elérhet. 

 

A helyi önkormányzatokról szóló új törvény alkalmazkodik ahhoz a feladatátrendeződéshez, 

mely során a korábbi önkormányzati feladatok jelentős részét az állam közvetlenül biztosítja. 

A konszolidálás, a feladatáthelyezés a megyei önkormányzatokat érintően 2012-ben 

megtörtént. 

 

A feladatok átrendeződése a finanszírozási rendszer átalakítását vonta maga után. 

Feladatfinanszírozás került bevezetésre, melynek célja, hogy az önkormányzatok kötelező 
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feladatainak ellátásához szükséges működési forrás rendelkezésre álljon, működési hiány ne 

léphessen fel. Feladatfinanszírozás során az állam által meghatározott működési kiadási 

szükséglet, valamint az önkormányzat működési bevételi lehetőségeinek figyelembe vételével 

kerül meghatározásra az egyes önkormányzatok költségvetési támogatása. A támogatás 

biztosításának fő szempont körei: 

- takarékos gazdálkodás, 

- jogszabályon alapuló, elvárható saját bevétel, 

- tényleges saját bevétel. 

 

A költségvetési rendeletben működési hiány nem tervezhető. Kivételes esetben, jogszabályban 

meghatározott módon az önkormányzat működőképessége megőrzése érdekében kiegészítő 

támogatás adható.  

 

A megyei önkormányzat fizetési számláját 2012-től a Magyar Államkincstár köteles vezetni. 

Ez a gazdálkodás szempontjából azt jelenti, hogy a megyei önkormányzat részére 

finanszírozási célú pénzügyi műveletek nem állnak rendelkezésre, hitelfelvételre nem 

jogosult, a fizetési számlákon rendelkezésre álló pénzeszközök után kamatbevétel nem 

érvényesíthető.  

 

A költségvetési egyensúly megtartása, a likviditási gondok megoldása a költségvetési törvény 

szerint megigényelhető finanszírozási forrásokból történhet, illetve a nettó finanszírozás 

átütemezésének engedélyeztetésével valósulhat meg. 

 

A 2012. évtől hatályba lépő Alaptörvényben rögzítetteknek megfelelően a helyi önkormányzat 

adósságot keletkeztető kötelezettségvállalást kizárólag a Kormány engedélyével tehet. A 

kötelezettségvállalás mértéke éves szinten nem haladhatja meg az önkormányzat saját 

bevételeinek 50%-át. Figyelemmel, hogy a Magyar Államkincstár nem pénzintézet, és mint 

kizárólagos számlavezető az adósságot keletkezető ügyletek egy részében így az 

önkormányzat nem jogosult kötelezettség vállalásra. 

 

Önként vállalt feladatokat az önkormányzat kizárólag saját bevételei terhére láthat el. A 

kötelező és önként vállalt feladatok ellátásának forrásait és kiadásait a költségvetési 

rendeletnek elkülönítetten kell tartalmaznia. A szűk gazdasági mozgástérből adódóan fontos a 

saját bevételi források felkutatása, a külső források bevonása és a különböző költségelemek 

már megkezdett racionalizálása. 

 

A gazdálkodásban továbbra is biztosítani kell az alábbi államháztartási és számviteli 

alapelveket: 

- pénzügyi egyensúly megtartása, 

- működőképesség biztosítása, 

- kötelező feladatok ellátása, 

- a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény szerinti kötelező juttatások biztosítása, 

- a közpénzek hatékony és ellenőrizhető felhasználása, 

- a tervezés és beszámolás teljes körűsége és nyilvánossága. 

 

Kiemelt feladat, hogy a pénzügyi gazdálkodási tevékenység naprakész legyen, így az 

megfelelő információt tud nyújtani a döntéshozók számára. A gazdálkodás során fokozott 

figyelemmel kell készülnie a költségvetési-rendelet szerinti előirányzat-felhasználási 

ütemtervnek és likviditási tervnek. A költségvetést érintő döntések meghozatala előtt 
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készüljön felmérés – legkedvezőbb döntés érdekében -, amely az adott döntéskihatást anyagi 

és hatékonysági szempontból is elemzi.  

 

A 2011-2014. évekre szóló gazdasági program elsődleges célja a likviditási problémák 

kezelése, mert a feladat ellátás csak ebben az esetben biztosítható. Szigorú gazdálkodás 

mellett, a pályázati lehetőségek feltárásával, azok kihasználásával kell biztosítani az 

önkormányzat pénzügyi egyensúlyának megőrzését. Törekedni kell a saját bevételi 

lehetőségek felkutatására, a bevételi források növelésére. Az egyensúly megteremtése 

érdekében a feladatokat rangsorolni és racionalizálni szükséges. 

 

 

4.3. Humánerőforrás gazdálkodás 

 

 

A működés egyik fő motorja az emberi munkaerő, nélküle elképzelhetetlen egy szervezet 

értéktermelő tevékenysége.  

 

Az önkormányzat életében bekövetkezett változásra és a jövőben várható új feladatokra 

figyelemmel elsődleges feladat a hivatal stratégiai alkalmazkodó képességét, a szervezeti 

rugalmasságot, és a folyamatos tanulást magas szinten támogató munkavégzési rendszert 

működtetni, a közszolgálati tisztviselők elkötelezettségére alapozva, biztosítva a folyamatos 

továbbképzés lehetőségét a fejlesztés kapcsán. A továbbképzések elsődlegesen a 

területfejlesztés, valamint a pályázati források kezelésének alkalmassá válására kell 

irányuljanak. 

 

Megfelelő számú és a feladatellátáshoz igazodó képzettségű és gyakorlatú, innovatív és 

rugalmas, az új helyzetekhez alkalmazkodni képes munkaerőből álló végrehajtó szervezet 

működtetése kiemelt fontosságú. A megyei önkormányzat hivatalát alkalmassá kell tenni a 

2014-től jelentkező új feladatok ellátására, támogatáskezelő, pályázati rendszert működtető 

„munkaszervezeti” tevékenységre. 

 

Fontos szempont a munka és magánélet rugalmas összehangolása a Hivatalban, és ezzel 

egyidejűleg a hatékonyabb szellemi és fizikai teljesítmény eléréséhez szükséges egy 

megújulni képes szervezet, szem előtt tartva a stressz csökkentését, a konfliktusok 

megoldását.  

 

 

4.4. Pályázatok 

 

 

A feladatrendszer átalakítása miatt alapvetően megváltozott a megyei önkormányzat 

gazdasági alapja. A vagyoni helyzet változása jelentősen meghatározza a megyei 

önkormányzat működési bevételének lehetséges körét.  

Racionális gazdálkodással és a pályázatok teljes körű feltárásával kell biztosítani a megyei 

önkormányzat működőképességét. Az egyensúly megteremtése érdekében a feladatokat 

rangsorolni és racionalizálni szükséges. 

Miután a Veszprém Megyei Önkormányzat saját bevétellel nem rendelkezik, kiemelt 

figyelmet kell fordítani a pályázati lehetőségek figyelésére és kihasználására a működés 

minden területén. 
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Az elkövetkezendő években kiemelt szerep jut a pályázati tevékenységnek, hiszen a szigorú 

gazdálkodási és költségvetési keretek között a pályázatokon történő részvétel biztosíthatja 

azon források megszerzését, amelyek segítségével az önkormányzat a meghatározott céljait 

eredményesen valósíthatja meg. 

 

 

4.5. Informatikai fejlesztés 

 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatalban szükséges a munkaállomások informatikai 

fejlesztése, a rendelkezésre álló költségvetési források figyelembevételével. Az informatika 

nagy ütemben történő fejlődése, és a koordináció valamint a területfejlesztés, területrendezési 

esetleges új feladatokra felkészülés érdekében a munkaállomások informatikai 

összehangolására hangsúlyt kell fektetni a hatékonyabb, gyorsabb munkavégzés biztosítása 

céljából. 

 

 

4.6. Együttműködés 

 

 

A megyei önkormányzat kapcsolatainak erősítése több területen lehetséges, illetve szükséges 

egy jövőbeni erőteljes fejlesztési centrumként működő területi önkormányzati 

feladatvállaláshoz. A meglévő kapcsolatok elmélyítése mellett újak kialakítását kell 

megcélozni, amelyek a megyéhez tartozás és a megyetudat erősítéséhez, illetve az 

önkormányzat tevékenysége társadalmi elismeréséhez kapcsolódnak.  

 

Ezen belül kiemelendő a területfejlesztés, idegenforgalom, sport, koordinácó területén 

különösen: 

- a Területfejlesztési Szakmai Kollégium és a Megyei Területfejlesztési Konzultációs 

Fórumok adta lehetőségek aktív hasznosítása,  

- a megyék közötti együttműködés erősítése, a megye településeivel és a járásokkal való 

kapcsolat erősítése, bővítése,  

- a megyében működő állami szervekkel, gazdasági kamarákkal, szakmai és 

érdekképviseleti szervekkel együttműködés gyakorlatiassá tétele,  

- a megyei és országos médiával kialakított együttműködés erősítése,  

- a megyei önkormányzat honlapjának tartalmi fejlesztése, korszerűsítése,  

- a megyei önkormányzat által szervezett hivatalos ünnepségek és események, illetve 

készíttetett kiadványok tematikus egységesítése, különös tekintettel a megyei identitás és 

összetartozás tudatosítására.  

 

A célkitűzések, feladatok megvalósítása az állami szervekkel, a megyében működő 

települések és a szomszédos megyék önkormányzataival, a megye gazdasági élete 

meghatározó szereplőivel, az európai uniós és egyéb belföldi és külföldi partnerekkel való, a 

kölcsönös érdekeken alapuló, együttes, átgondolt, jól koordinált együttműködést igényel.  

 

A gazdasági program megvalósulásához a megyei önkormányzat részéről alapvető feltétel, 

hogy rendelkezzen azokkal a forrásokkal, amelyek lehetővé teszik az önkormányzati törvény 

szerint kötelező feladatai, valamint a testület által esetlegesen önként vállalt feladatok 
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ellátását, továbbá, hogy a feladatellátás módját, szerkezetét hozzá tudja rendelni a források 

változásához. 

 

A kitűzött célok eléréséhez szükséges a megyei közgyűlés, a bizottságok és a közgyűlés 

hivatalának tudatos, aktív és kezdeményező szerepvállalása. A közigazgatás átalakulása és az 

új önkormányzati törvény következtében lezajlott változások megkövetelik a rugalmasságot és 

az aktív alkalmazkodást.  

 

Az egyértelműen látható, hogy a megyei önkormányzat alapvetően megváltozott feladatai a 

koordináció, az integráció, az orientáció és az erőteljesebb érdekképviseleti tevékenység 

eszközeivel végezhetők. Az eddigieknél jobban előtérbe kell helyezni a partnerség és a 

kapcsolattartás új elemeit. 

 

Szükséges azonban kiemelni, hogy a következő Európai Uniós ciklusra való felkészülés, a 

szükséges elemző, tervező-programozó munkák költségvetési feltételei csak állami 

szerepvállalással biztosíthatók. 
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8/2013. (II.14.) MÖK határozat melléklete 

 

 

 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 

 

és a 

 

Veszprém Megyei Német Önkormányzat között 

 

 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 27.§-ának (2) bekezdése alapján az 

együttműködés szabályait Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban 

Önkormányzat) és a Veszprém Megyei Német Önkormányzat (a továbbiakban: Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat) az alábbi megállapodásban rögzítik. 

 

A szabályozás az államháztartási törvény előírásain túlmenően 

 

- a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény, 

- az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.)  

Kormányrendelet (továbbiakban Ávr.), 

- az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének  

sajátosságairól szóló 249/2000. (XII.24.) Kormányrendelet, 

- a törzskönyvi nyilvántartásról szóló 6/2012. (III.1.) NGM rendelet 

- Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 

 

figyelembevételével készült. 

 

A szabályozás részletesen meghatározza az Önkormányzat és a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat együttműködésére vonatkozó szabályokat és eljárási rendet, valamint a 

munkamegosztást és a felelősség rendszerét.  

 

A megállapodás alapvető célja, hogy biztosítsa a hatékony együttműködést és valamennyi 

tevékenység során a jogszabályi előírások betartását.  

 

 

I. A költségvetés előkészítésének, megalkotásának eljárási rendje, a költségvetéssel 

összefüggő adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítése 

 

I.1.1. A költségvetés egyeztetésének és elfogadásának rendje 

 

a.) A költségvetési koncepció összeállítása előtt a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal 

(a továbbiakban: Hivatal) a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökével áttekinti a 

következő költségvetési évre vonatkozó feladatokat, illetőleg a gazdaság-, és 

pénzügypolitika fő irányait. Az egyeztetést követően a költségvetési referens elkészíti a 

koncepció-tervezetet. A költségvetési koncepció-tervezethez csatolni kell a Területi 
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Nemzetiségi Önkormányzat Pénzügyi Bizottságának véleményét. A koncepció-tervezetet 

a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke április 30-ig nyújtja be a képviselő-testület 

elé. 

 

b.) A költségvetési határozat elkészítése a Területi Nemzetiségi Önkormányzat kérésére a 

Hivatal feladata, amelyért a megyei jegyző a felelős. A Hivatal koordinálja a tervezéssel 

kapcsolatos tevékenységet. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési 

határozatának előkészítése során a Hivatal a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

költségvetési határozatának előkészítéséhez szükséges adatokat a költségvetési 

törvényből adódó részletes információk rendelkezésre állását követően közli a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat Elnökével.  

 

c.) A költségvetés előkészítési munkáiban a Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke vesz részt. 

A költségvetési referens által elkészített költségvetési határozat-tervezetet a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke a központi költségvetésről szóló törvény kihirdetését 

követő negyvenötödik napig nyújtja be a képviselő-testületnek. 

 

d.) A Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke a képviselő-testület elé terjeszti a pénzügyi 

bizottság által megtárgyalt költségvetési határozat-tervezetet, amelyhez csatolja a 

pénzügyi bizottság írásos véleményét. 

 

e.)  A Veszprém Megyei Önkormányzat a Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési 

határozatának törvényességéért, a bevételi és kiadási előirányzatok megállapításáért 

felelősséggel nem tartozik.  

 

f.) Az esetleges adósságrendezési eljárás során a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

tartozásaiért az Önkormányzat felelősséggel ugyancsak nem tartozik. 

 

I.1.2. A költségvetési előirányzatok módosítása, átcsoportosítása 

 

A Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési-határozatában megjelenő bevételek és 

kiadások módosításáról, a kiadások közötti átcsoportosításról a képviselő-testület dönt. Az 

előirányzatok módosítására a Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke tesz javaslatot. A saját 

hatáskörű előirányzat-átcsoportosításra a Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke jogosult. 

 

I.2.1. A költségvetéssel összefüggő adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítése 

 

a.) A Gazdasági Iroda - költségvetési referense elkészíti - a vonatkozó Kormányrendelet és a 

módszertani útmutató alapján - a nyomtatványgarnitúrák felhasználásával a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat költségvetéséről a költségvetési információt, melyet a 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke ír alá. 

 

b.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke közreműködik a költségvetési információ 

összeállításában.  

 

c.) A költségvetési referens az a.) pont szerint összeállított költségvetési információt - ha a 

költségvetési törvény másként nem rendelkezik - a képviselő-testület elé történő 

benyújtástól számított 30 napon belül a Magyar Államkincstár Veszprém Megyei 

Igazgatóságához nyújtja be. 
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I.2.2. Évközi kimutatások, beszámolás 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke beszámolási kötelezettség teljesítéséhez 

információt szolgáltat a költségvetési referens részére, közreműködik a költségvetési 

referenssel a tájékoztatók elkészítésében. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

gazdálkodásának első félévi helyzetéről szeptember 15-ig, a háromnegyed éves helyzetről 

a költségvetési koncepció ismertetésekor tájékoztatja a képviselő-testületet. A 

tájékoztatás tartalmazza a Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési 

határozatában megjelenő előirányzatok alakulását és a költségvetési egyenleget.  

 

b.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke közreműködik a költségvetési referenssel 

a vagyonról és a költségvetés végrehajtásáról szóló költségvetési beszámolók 

összeállításában. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke az éves költségvetési 

beszámolóhoz szükséges zárszámadási határozatát a költségvetési évet követő negyedik 

hónap utolsó napjáig terjeszti a képviselő-testület elé.  

 

I.2.3. Adatszolgáltatási kötelezettségek 

 

a.) A Gazdasági Iroda - költségvetési referense a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

részére az Áht. valamint az Ávr. által előírt adatszolgáltatást teljesít a Magyar 

Államkincstár által biztosított nyomtatványok, elektronikus űrlapok, elektronikus 

nyomtatványkitöltő programok segítségével. 

 

b.) A költségvetési referens adatszolgáltatást teljesít a Területi Nemzetiségi Önkormányzat: 

- az elemi költségvetéséről, 

- a féléves, az éves költségvetési beszámolójáról, 

- időközi költségvetési jelentéséről 

- időközi mérlegjelentéséről, 

- a Stabilitási tv. 2. §-a szerinti államadóságról, államadósság mutató számításáról, 

- az Európai Unió felé teljesítendő évközi költségvetési és adósságállományi 

monitoring jelentésről. 

 

c.) A költségvetési referens a Területi Nemzetiségi Önkormányzat időközi költségvetési 

jelentését a költségvetési év első három hónapjáról április 20-ig, a költségvetési év első 

hat hónapjáról július 20-ig, a költségvetési év első kilenc hónapjáról október 20-ig, a 

költségvetési év tizenkét hónapjáról a költségvetési évet követő január 20-ig küldi meg a 

Magyar Államkincstár Veszprém Megyei Igazgatósága részére. 

 

d.) A költségvetési referens a Területi Nemzetiségi Önkormányzat időközi mérlegjelentését 

az eszközök és források alakulásáról, a főkönyvi kivonat állományi számláinak adataiból 

vagy az azt alátámasztó nyilvántartásokból negyedévenként a tárgynegyedévet követő 

hónap 25. napjáig, a negyedik negyedévre vonatkozó gyorsjelentést a tárgynegyedévet 

követő negyven munkanapon belül, az éves jelentést az éves költségvetési beszámoló 

benyújtásának határidejével megegyezően juttatja el a Magyar Államkincstár Veszprém 

Megyei Igazgatósága részére. 

 

e.) Az időközi költségvetési mérlegjelentés éves elszámolására vonatkozóan a költségvetési 

évet követő év július 15-ig, az éves konszolidált elszámolásra vonatkozóan a 
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költségvetési évet követő év november 15-ig a részesedések és a részesedések utáni 

osztalékok alakulására vonatkozó adatszolgáltatást a költségvetési referens juttatja el a 

Magyar Államkincstár Veszprém Megyei Igazgatóságának. 

 

I.2.4. Évközi egyéb információk 

 

A kormányzati szervek részére szolgáltatott évközi információkat a központi intézkedésektől 

függően a Hivatal teljesíti, amelyben közreműködik a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

Elnöke. 

 

 

II. Önálló fizetési számla nyitásával, törzskönyvi nyilvántartásba vétellel és adószám 

igényléssel kapcsolatos határidők, és együttműködési kötelezettségek 

 

II.1. Önálló fizetési számla nyitása 

 

A Területi Nemzetiségi Önkormányzat a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

javaslatára határozatban dönt a számlavezető megváltoztatásáról. A számlavezető 

megváltoztatásáról hozott döntésről a Magyar Államkincstár Veszprém Megyei 

Igazgatóságát a változás tervezett időpontja előtt harminc nappal megelőzően a költségvetési 

referens értesíti. 

 

II.2. Törzskönyvi nyilvántartásba vétel 

 

A Magyar Államkincstár nyilvános és közhiteles nyilvántartást vezet a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatról. A költségvetési referens útján a törzskönyvi adat módosítását változás 

bejelentési kérelem benyújtásával, a módosítást tartalmazó okirat csatolásával a törzskönyvi 

adat keletkezésétől, illetve változásától számított nyolc napon belül bejelenti a Magyar 

Államkincstár Veszprém Megyei Igazgatósága részére. A Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat esetén okiratnak minősül az alapítást, módosítást, átalakítást, vagy 

megszüntetést jóváhagyó területi nemzetiségi önkormányzati képviselő-testületi határozat 

jegyzőkönyvének kivonata. 

 

II.3. Adószám igénylés  
 

A költségvetési referens a törzskönyvi nyilvántartásba vétel iránti kérelem benyújtásával kéri 

az adószám megállapítását, és ezzel teljesíti az állami adóhatósághoz történő bejelentkezési 

kötelezettségét a II.2. pontban megjelölt határidőn belül.  

 

 

III. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat kötelezettségvállalásaival kapcsolatosan a 

Veszprém Megyei Önkormányzatot terhelő pénzügyi ellenjegyzési, utalványozási, 

teljesítésigazolási feladatok 

 

A Területi Nemzetiségi Önkormányzat operatív gazdálkodásának bonyolító szerve a Hivatal 

Gazdasági Irodája. A Hivatal számviteli politikája és szabályzatai vonatkoznak a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzatra is. 

A Gazdasági Iroda - költségvetési referense a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

költségvetési előirányzatán belül, annak figyelemmel kísérésével végzi a vonatkozó 

gazdálkodási szabályok betartása mellett a gazdálkodási feladatokat. 
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III.1. Kötelezettségvállalás rendje 

 

a) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat feladatainak ellátását szolgáló fizetési, vagy más 

teljesítési kötelezettséget vállalni, vagy követelést előírni a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat Elnöke, vagy az általa írásban felhatalmazott nemzetiségi önkormányzati 

képviselő jogosult összeghatárra tekintet nélkül. Kötelezettségvállalásáért saját maga 

tartozik felelősséggel. 

 

b) Kötelezettségvállalás előtt meg kell győződni arról, hogy a rendelkezésre álló előirányzat 

biztosítja-e a kiadás teljesítésére a fedezetet. A kötelezettségvállalás csak írásban és 

pénzügyi ellenjegyzés után történhet.  

 

c) A kötelezettségvállalást követően a költségvetési referens gondoskodik annak 

nyilvántartásba vételről, és a kötelezettségvállalás értékéről a költségvetési év és az azt 

követő évek szabad előirányzatait terhelő rész lekötéséről.  

 

d) A kötelezettségvállalás módosulása, meghiúsulása, megszűnése esetén a költségvetési 

referens haladéktalanul gondoskodik a c.) pont szerinti nyilvántartásban szereplő adatok 

módosításáról, törléséről. 

 

III.2. Pénzügyi ellenjegyzés 

 

a.) A pénzügyi ellenjegyzést a megyei önkormányzat gazdasági szabályzatában foglaltak 

szerint, az abban meghatározott személyek végezhetnek.  

 

b.) A pénzügyi ellenjegyzés során meg kell vizsgálni a kiadások teljesítésének és a bevételek 

beszedésének jogosságát, azaz  

- a szükséges szabad előirányzat rendelkezésre áll, a befolyt, vagy megtervezetett és 

várhatóan befolyó bevétel biztosítja a fedezetet, 

- a kifizetés időpontjában a fedezet rendelkezésre áll, és  

- a kötelezettségvállalás nem sérti a gazdálkodásra vonatkozó szabályokat. 

 

c.) A pénzügyi ellenjegyzést a kötelezettségvállalás dokumentumán a pénzügyi ellenjegyzés 

dátumának és a pénzügyi ellenjegyzés tényére történő utalás megjelölésével, az arra 

jogosult személy aláírásával kell igazolni. 

 

III.3. Utalványozás 

 

a) A Területi Nemzetiségi Önkormányzatnál a kiadás teljesítésének, a bevétel beszedésének 

vagy elszámolásának elrendelésére (a továbbiakban: utalványozásra) kizárólag az 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke (illetve akadályoztatása esetén általános 

elnökhelyettese) jogosult. 

 

b) Pénzügyi teljesítésre a pénzügyi ellenjegyzést, valamint az utalványozást követően 

kerülhet sor. 

 

c) Készpénz a Hivatal házipénztárán keresztül akkor fizethető ki, ha a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat Elnöke a kifizetés teljesítéséhez szükséges dokumentumokat (szerződés, 
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számla, megállapodás, stb.) bemutatja és szándékát a pénzfelvételt megelőző 2 nappal 

előbb a gazdasági referensnél jelzi. 

 

III.4. Teljesítés igazolása 

 

A teljesítés igazolása során a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke, vagy általános 

elnök-helyettese ellenőrizhető okmányok alapján ellenőrzi és igazolja a kiadások 

teljesítésének jogosságát, összegszerűségét, ellenszolgáltatást is magában foglaló 

kötelezettségvállalás esetében – ha a kifizetés, vagy annak egy része az ellenszolgáltatás 

teljesítését követően esedékes – annak teljesítését. 

 

III.5. Érvényesítés 

 

A kiadás teljesítésének és a bevétel beszedésének elrendelése előtt az okmányok alapján a 

Gazdasági Iroda- költségvetési referense ellenőrzi azok jogosultságát, összegszerűségét, a 

fedezet mértékét, és azt, hogy az előírt alaki követelményeket betartották-e. 

 

 

III.6. Összeférhetetlenségi kötelezettségek 

 

a) Az érvényesítő ugyanazon gazdasági esemény tekintetében nem lehet azonos a 

kötelezettségvállalásra, utalványozásra jogosult és a teljesítést igazoló személlyel. 

 

b) Kötelezettségvállalási, pénzügyi ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási és teljesítés 

igazolására irányuló feladatot nem végezheti az a személy, aki ezt a tevékenységét a 

Polgári Törvénykönyv (a továbbiakban: Ptk.) szerinti közeli hozzátartozója, vagy maga 

javára látná el. 

 

 

IV. A vagyon gazdálkodásának rendjére vonatkozó szabályok 

 

IV.1. A vagyontárgyak kezelésének rendje 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat vagyontárgyairól a nyilvántartást a Gazdasági 

Iroda - költségvetési referense vezeti, amely tartalmazza a megalakulásakor juttatott 

vagyont és folyamatosan a vagyonváltozást.  

A szükséges információkat és dokumentációkat a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

Elnöke biztosítja, illetőleg a vagyontárgy felvételéhez kapcsolódó bizonylatok 

szolgáltatják.  

 

b.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat vagyonával való gazdálkodás az általa hozott 

határozatának megfelelően történik. A vagyonváltozással - értékesítés és beszerzés -

összefüggő kötelezettségvállalás, pénzügyi ellenjegyzés, utalványozás a III. pontban 

foglaltak szerint bonyolódik.  

 

c.) A leltározás megszervezése a költségvetési referens feladata, amelyben közreműködik a 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke.  
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IV.2. Pénzellátás, bankszámlarend 

 

IV.2.1. Pénzellátás 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzatot megillető éves állami támogatás összege a 

pénzforgalmi számlán kerül jóváírásra. 

 

b.) A költségvetési referens a Területi Nemzetiségi Önkormányzat számára analitikus 

nyilvántartást vezet, amely biztosítja az előirányzat-felhasználás figyelemmel kísérését. 

 

IV.2.2. Bankszámlarend 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat a gazdálkodásával összefüggő pénzforgalmat 

Magyar Államkincstárnál megnyitott 10048005-00319865-00000000 számú 

pénzforgalmi számlán bonyolítja, amelyet a Hivatal Gazdasági Irodája kezel. A számla 

feletti rendelkezési jog a banki aláírás szerint történik. 

 

b.) A Gazdasági Iroda - költségvetési referense biztosítja, hogy a számviteli és analitikai 

nyilvántartás során a Területi Nemzetiségi Önkormányzat bevétele, kiadása és 

pénzmaradványa elkülönítetten bemutatásra kerüljön, megteremtve ezzel az önálló 

pénzgazdálkodás feltételét. 

 

IV.3. Likviditáskezelés 

 

A Gazdasági Iroda- költségvetési referens a bevételek beérkezésének, és a kiadások 

teljesítésének ütemezéséről likviditási tervet készít, melyet havonta felülvizsgál.  

 

 

V. Belső ellenőrzés 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat operatív gazdálkodása lebonyolításának ellenőrzése 

a függetlenített belső ellenőrzés feladatát képezi. 

 A Veszprém Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának a Veszprém 

Megyei Önkormányzati Hivatal Ügyrendjére vonatkozó folyamatba épített előzetes és 

utólagos vezetési ellenőrzési rendszer (FEUVE) hatálya kiterjed a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatra is. 

 

b.) A belső ellenőrzés a Területi Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásával kapcsolatos 

megállapításainak realizálása a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökének a feladata, 

aki a képviselő-testületet tájékoztatja a belső ellenőrzés megállapításairól és a realizálásról. 

 

 

VI. Az önkormányzat működési feltételei és az ezzel kapcsolatos végrehajtási feladatok 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat a Magyarországi Németek Országos 

Önkormányzata (1026 Budapest, Júlia u. 9.) tulajdonában álló 8200 Veszprém, Thököly 

u. 11. szám alatt elhelyezkedő ingatlanban folytatja működését. A Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat Elnökének kérésére a Veszprém Megyei Önkormányzat igény szerint 

biztosítja az önkormányzati feladat ellátásához szükséges tárgyi, technikai eszközökkel 

felszerelt helyiség ingyenes használatát. 
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b.) A testületi, tisztségviselői, képviselői feladatok ellátásához szükséges tárgyi és személyi 

feltételeket a Hivatal biztosítja. 

 

c.) A Hivatal gondoskodik a testületi ügyek előkészítéséről, különösen a meghívók, az 

előterjesztések, a testületi ülések jegyzőkönyveinek és valamennyi hivatalos levelezés 

előkészítéséről és postázásáról. 

 

d.)  A Hivatal gondoskodik a testületi döntések és a tisztségviselők döntéseinek 

előkészítéséről, a testületi és tisztségviselői döntéshozatalhoz kapcsolódó nyilvántartási 

sokszorosítási, postázási feladatok ellátásáról. 

 

e.) A Hivatal végzi a Területi Nemzetiségi Önkormányzat működésével, gazdálkodásával 

kapcsolatos nyilvántartási, iratkezelési feladatok ellátását. 

 

f.) A Hivatal biztosítja a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökének kérésére a jelnyelv 

és a speciális kommunikációs rendszer használatát. 

 

g.) A Hivatal feladatellátáshoz kapcsolódó költségviselése nem terjed ki a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat tagja és tisztségviselője telefonhasználata költségeire. 

 

h.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat működésének végrehajtása során a Hivatal a belső 

szabályzataiban rögzítettek figyelembe vételével jár el. 

 

i.) A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatalt, valamint a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatot felelősség terheli a megállapodásban meghatározott feladatok 

végrehajtása tekintetében. 

 

j.) A Veszprém Megyei Önkormányzat megyei jegyzőjének távolléte esetén – 

képviseletében – a testületi ügyek referense vesz részt a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat testületi ülésén, és jelzi, amennyiben törvénysértést észlel. 

 

Az együttműködési megállapodást minden év január 31-ig kell felülvizsgálni és szükség 

szerint módosítani.  

 

Veszprém, 2013. ………………. 

 

  

Lasztovicza Jenő  

a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének Elnöke 

Dr. Albert Vendel  

a Veszprém Megyei Német 

Önkormányzat Elnöke 

 

 

Ellenjegyezte: 

 

……………………..  

Dr. Imre László 

megyei jegyző 
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9/2013. (II.14.) MÖK határozat melléklete 

 

 

 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 

 

és a 

 

Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat között 

 

 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 27.§-ának (2) bekezdése alapján az 

együttműködés szabályait Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése (a továbbiakban 

Önkormányzat) és a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat (a továbbiakban: 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat) az alábbi megállapodásban rögzítik. 

 

A szabályozás az államháztartási törvény előírásain túlmenően 

 

- a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény, 

- az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.)  

Kormányrendelet (továbbiakban Ávr.), 

- az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének  

sajátosságairól szóló 249/2000. (XII.24.) Kormányrendelet, 

- a törzskönyvi nyilvántartásról szóló 6/2012. (III.1.) NGM rendelet 

- Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 

 

figyelembevételével készült. 

 

A szabályozás részletesen meghatározza az Önkormányzat és a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat együttműködésére vonatkozó szabályokat és eljárási rendet, valamint a 

munkamegosztást és a felelősség rendszerét.  

 

A megállapodás alapvető célja, hogy biztosítsa a hatékony együttműködést és valamennyi 

tevékenység során a jogszabályi előírások betartását.  

 

 

I. A költségvetés előkészítésének, megalkotásának eljárási rendje, a költségvetéssel 

összefüggő adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítése 

 

I.1.1. A költségvetés egyeztetésének és elfogadásának rendje 

 

a.) A költségvetési koncepció összeállítása előtt a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal 

(a továbbiakban: Hivatal) a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökével áttekinti a 

következő költségvetési évre vonatkozó feladatokat, illetőleg a gazdaság-, és 

pénzügypolitika fő irányait. Az egyeztetést követően a költségvetési referens elkészíti a 

koncepció-tervezetet. A költségvetési koncepció-tervezethez csatolni kell a Területi 
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Nemzetiségi Önkormányzat Pénzügyi Bizottságának véleményét. A koncepció-tervezetet 

a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke április 30-ig nyújtja be a képviselő-testület 

elé. 

 

b.) A költségvetési határozat elkészítése a Területi Nemzetiségi Önkormányzat kérésére a 

Hivatal feladata, amelyért a megyei jegyző a felelős. A Hivatal koordinálja a tervezéssel 

kapcsolatos tevékenységet. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési 

határozatának előkészítése során a Hivatal a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

költségvetési határozatának előkészítéséhez szükséges adatokat a költségvetési 

törvényből adódó részletes információk rendelkezésre állását követően közli a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat Elnökével.  

 

c.) A költségvetés előkészítési munkáiban a Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke vesz részt. 

A költségvetési referens által elkészített költségvetési határozat-tervezetet a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke a központi költségvetésről szóló törvény kihirdetését 

követő negyvenötödik napig nyújtja be a képviselő-testületnek. 

 

d.) A Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke a képviselő-testület elé terjeszti a pénzügyi 

bizottság által megtárgyalt költségvetési határozat-tervezetet, amelyhez csatolja a 

pénzügyi bizottság írásos véleményét. 

 

e.)  A Veszprém Megyei Önkormányzat a Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési 

határozatának törvényességéért, a bevételi és kiadási előirányzatok megállapításáért 

felelősséggel nem tartozik.  

 

f.) Az esetleges adósságrendezési eljárás során a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

tartozásaiért az Önkormányzat felelősséggel ugyancsak nem tartozik. 

 

I.1.2. A költségvetési előirányzatok módosítása, átcsoportosítása 

 

A Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési-határozatában megjelenő bevételek és 

kiadások módosításáról, a kiadások közötti átcsoportosításról a képviselő-testület dönt. Az 

előirányzatok módosítására a Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke tesz javaslatot. A saját 

hatáskörű előirányzat-átcsoportosításra a Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke jogosult. 

 

I.2.1. A költségvetéssel összefüggő adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítése 

 

a.) A Gazdasági Iroda - költségvetési referense elkészíti - a vonatkozó Kormányrendelet és a 

módszertani útmutató alapján - a nyomtatványgarnitúrák felhasználásával a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat költségvetéséről a költségvetési információt, melyet a 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke ír alá. 

 

b.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke közreműködik a költségvetési információ 

összeállításában.  

 

c.) A költségvetési referens az a.) pont szerint összeállított költségvetési információt - ha a 

költségvetési törvény másként nem rendelkezik - a képviselő-testület elé történő 

benyújtástól számított 30 napon belül a Magyar Államkincstár Veszprém Megyei 

Igazgatóságához nyújtja be. 
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I.2.2. Évközi kimutatások, beszámolás 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke beszámolási kötelezettség teljesítéséhez 

információt szolgáltat a költségvetési referens részére, közreműködik a költségvetési 

referenssel a tájékoztatók elkészítésében. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

gazdálkodásának első félévi helyzetéről szeptember 15-ig, a háromnegyed éves helyzetről 

a költségvetési koncepció ismertetésekor tájékoztatja a képviselő-testületet. A 

tájékoztatás tartalmazza a Területi Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési 

határozatában megjelenő előirányzatok alakulását és a költségvetési egyenleget.  

 

b.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke közreműködik a költségvetési referenssel 

a vagyonról és a költségvetés végrehajtásáról szóló költségvetési beszámolók 

összeállításában. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke az éves költségvetési 

beszámolóhoz szükséges zárszámadási határozatát a költségvetési évet követő negyedik 

hónap utolsó napjáig terjeszti a képviselő-testület elé.  

 

I.2.3. Adatszolgáltatási kötelezettségek 

 

a) A Gazdasági Iroda - költségvetési referense a Területi Nemzetiségi Önkormányzat részére 

az Áht. valamint az Ávr. által előírt adatszolgáltatást teljesít a Magyar Államkincstár által 

biztosított nyomtatványok, elektronikus űrlapok, elektronikus nyomtatványkitöltő 

programok segítségével. 

 

b) A költségvetési referens adatszolgáltatást teljesít a Területi Nemzetiségi Önkormányzat: 

- az elemi költségvetéséről, 

- a féléves, az éves költségvetési beszámolójáról, 

- időközi költségvetési jelentéséről 

- időközi mérlegjelentéséről, 

- a Stabilitási tv. 2. §-a szerinti államadóságról, államadósság mutató számításáról, 

- az Európai Unió felé teljesítendő évközi költségvetési és adósságállományi 

monitoring jelentésről. 

 

c) A költségvetési referens a Területi Nemzetiségi Önkormányzat időközi költségvetési 

jelentését a költségvetési év első három hónapjáról április 20-ig, a költségvetési év első 

hat hónapjáról július 20-ig, a költségvetési év első kilenc hónapjáról október 20-ig, a 

költségvetési év tizenkét hónapjáról a költségvetési évet követő január 20-ig küldi meg a 

Magyar Államkincstár Veszprém Megyei Igazgatósága részére. 

 

d) A költségvetési referens a Területi Nemzetiségi Önkormányzat időközi mérlegjelentését 

az eszközök és források alakulásáról, a főkönyvi kivonat állományi számláinak adataiból 

vagy az azt alátámasztó nyilvántartásokból negyedévenként a tárgynegyedévet követő 

hónap 25. napjáig, a negyedik negyedévre vonatkozó gyorsjelentést a tárgynegyedévet 

követő negyven munkanapon belül, az éves jelentést az éves költségvetési beszámoló 

benyújtásának határidejével megegyezően juttatja el a Magyar Államkincstár Veszprém 

Megyei Igazgatósága részére. 

 

e) Az időközi költségvetési mérlegjelentés éves elszámolására vonatkozóan a költségvetési 

évet követő év július 15-ig, az éves konszolidált elszámolásra vonatkozóan a 
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költségvetési évet követő év november 15-ig a részesedések és a részesedések utáni 

osztalékok alakulására vonatkozó adatszolgáltatást a költségvetési referens juttatja el a 

Magyar Államkincstár Veszprém Megyei Igazgatóságának. 

 

I.2.4. Évközi egyéb információk 

 

A kormányzati szervek részére szolgáltatott évközi információkat a központi intézkedésektől 

függően a Hivatal teljesíti, amelyben közreműködik a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

Elnöke. 

 

 

II. Önálló fizetési számla nyitásával, törzskönyvi nyilvántartásba vétellel és adószám 

igényléssel kapcsolatos határidők, és együttműködési kötelezettségek 

 

II.1. Önálló fizetési számla nyitása 

 

A Területi Nemzetiségi Önkormányzat a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

javaslatára határozatban dönt a számlavezető megváltoztatásáról. A számlavezető 

megváltoztatásáról hozott döntésről a Magyar Államkincstár Veszprém Megyei 

Igazgatóságát a változás tervezett időpontja előtt harminc nappal megelőzően a költségvetési 

referens értesíti. 

 

II.2. Törzskönyvi nyilvántartásba vétel 

 

A Magyar Államkincstár nyilvános és közhiteles nyilvántartást vezet a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatról. A költségvetési referens útján a törzskönyvi adat módosítását változás 

bejelentési kérelem benyújtásával, a módosítást tartalmazó okirat csatolásával a törzskönyvi 

adat keletkezésétől, illetve változásától számított nyolc napon belül bejelenti a Magyar 

Államkincstár Veszprém Megyei Igazgatósága részére. A Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat esetén okiratnak minősül az alapítást, módosítást, átalakítást, vagy 

megszüntetést jóváhagyó területi nemzetiségi önkormányzati képviselő-testületi határozat 

jegyzőkönyvének kivonata. 

 

II.3. Adószám igénylés  
 

A költségvetési referens a törzskönyvi nyilvántartásba vétel iránti kérelem benyújtásával kéri 

az adószám megállapítását, és ezzel teljesíti az állami adóhatósághoz történő bejelentkezési 

kötelezettségét a II.2. pontban megjelölt határidőn belül.  

 

 

III. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat kötelezettségvállalásaival kapcsolatosan a 

Veszprém Megyei Önkormányzatot terhelő pénzügyi ellenjegyzési, utalványozási, 

teljesítésigazolási feladatok 

 

A Területi Nemzetiségi Önkormányzat operatív gazdálkodásának bonyolító szerve a Hivatal 

Gazdasági Irodája. A Hivatal számviteli politikája és szabályzatai vonatkoznak a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzatra is. 

A Gazdasági Iroda - költségvetési referense a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

költségvetési előirányzatán belül, annak figyelemmel kísérésével végzi a vonatkozó 

gazdálkodási szabályok betartása mellett a gazdálkodási feladatokat. 
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III.1. Kötelezettségvállalás rendje 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat feladatainak ellátását szolgáló fizetési, vagy más 

teljesítési kötelezettséget vállalni, vagy követelést előírni a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat Elnöke, vagy az általa írásban felhatalmazott nemzetiségi önkormányzati 

képviselő jogosult összeghatárra tekintet nélkül. Kötelezettségvállalásáért saját maga 

tartozik felelősséggel. 

 

b.) Kötelezettségvállalás előtt meg kell győződni arról, hogy a rendelkezésre álló előirányzat 

biztosítja-e a kiadás teljesítésére a fedezetet. A kötelezettségvállalás csak írásban és 

pénzügyi ellenjegyzés után történhet.  

 

c.) A kötelezettségvállalást követően a költségvetési referens gondoskodik annak 

nyilvántartásba vételről, és a kötelezettségvállalás értékéről a költségvetési év és az azt 

követő évek szabad előirányzatait terhelő rész lekötéséről.  

 

d.) A kötelezettségvállalás módosulása, meghiúsulása, megszűnése esetén a költségvetési 

referens haladéktalanul gondoskodik a c.) pont szerinti nyilvántartásban szereplő adatok 

módosításáról, törléséről. 

 

III.2. Pénzügyi ellenjegyzés 

 

a.) A pénzügyi ellenjegyzést a megyei önkormányzat gazdasági szabályzatában foglaltak 

szerint, az abban meghatározott személyek végezhetnek.  

 

b.) A pénzügyi ellenjegyzés során meg kell vizsgálni a kiadások teljesítésének és a bevételek 

beszedésének jogosságát, azaz  

- a szükséges szabad előirányzat rendelkezésre áll, a befolyt, vagy megtervezetett és 

várhatóan befolyó bevétel biztosítja a fedezetet, 

- a kifizetés időpontjában a fedezet rendelkezésre áll, és  

- a kötelezettségvállalás nem sérti a gazdálkodásra vonatkozó szabályokat. 

 

c.) A pénzügyi ellenjegyzést a kötelezettségvállalás dokumentumán a pénzügyi ellenjegyzés 

dátumának és a pénzügyi ellenjegyzés tényére történő utalás megjelölésével, az arra 

jogosult személy aláírásával kell igazolni. 

 

III.3. Utalványozás 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzatnál a kiadás teljesítésének, a bevétel beszedésének 

vagy elszámolásának elrendelésére (a továbbiakban: utalványozásra) kizárólag az 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke (illetve akadályoztatása esetén általános 

elnökhelyettese) jogosult. 

 

b.) Pénzügyi teljesítésre a pénzügyi ellenjegyzést, valamint az utalványozást követően 

kerülhet sor. 

 

c.) Készpénz a Hivatal házipénztárán keresztül akkor fizethető ki, ha a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat Elnöke a kifizetés teljesítéséhez szükséges dokumentumokat (szerződés, 
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számla, megállapodás, stb.) bemutatja és szándékát a pénzfelvételt megelőző 2 nappal 

előbb a gazdasági referensnél jelzi. 

 

III.4. Teljesítés igazolása 

 

A teljesítés igazolása során a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke, vagy általános 

elnök-helyettese ellenőrizhető okmányok alapján ellenőrzi és igazolja a kiadások 

teljesítésének jogosságát, összegszerűségét, ellenszolgáltatást is magában foglaló 

kötelezettségvállalás esetében – ha a kifizetés, vagy annak egy része az ellenszolgáltatás 

teljesítését követően esedékes – annak teljesítését. 

 

III.5. Érvényesítés 

 

A kiadás teljesítésének és a bevétel beszedésének elrendelése előtt az okmányok alapján a 

Gazdasági Iroda - költségvetési referense ellenőrzi azok jogosultságát, összegszerűségét, a 

fedezet mértékét, és azt, hogy az előírt alaki követelményeket betartották-e. 

 

 

III.6. Összeférhetetlenségi kötelezettségek 

 

a) Az érvényesítő ugyanazon gazdasági esemény tekintetében nem lehet azonos a 

kötelezettségvállalásra, utalványozásra jogosult és a teljesítést igazoló személlyel. 

 

b) Kötelezettségvállalási, pénzügyi ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási és teljesítés 

igazolására irányuló feladatot nem végezheti az a személy, aki ezt a tevékenységét a 

Polgári Törvénykönyv (a továbbiakban: Ptk.) szerinti közeli hozzátartozója, vagy maga 

javára látná el. 

 

 

IV. A vagyon gazdálkodásának rendjére vonatkozó szabályok 

 

IV.1. A vagyontárgyak kezelésének rendje 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat vagyontárgyairól a nyilvántartást a Gazdasági 

Iroda - költségvetési referense vezeti, amely tartalmazza a megalakulásakor juttatott 

vagyont és folyamatosan a vagyonváltozást.  

A szükséges információkat és dokumentációkat a Területi Nemzetiségi Önkormányzat 

Elnöke biztosítja, illetőleg a vagyontárgy felvételéhez kapcsolódó bizonylatok 

szolgáltatják.  

 

b.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat vagyonával való gazdálkodás az általa hozott 

határozatának megfelelően történik. A vagyonváltozással - értékesítés és beszerzés -

összefüggő kötelezettségvállalás, pénzügyi ellenjegyzés, utalványozás a III. pontban 

foglaltak szerint bonyolódik.  

 

c.) A leltározás megszervezése a költségvetési referens feladata, amelyben közreműködik a 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke.  
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IV.2. Pénzellátás, bankszámlarend 

 

IV.2.1. Pénzellátás 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzatot megillető éves állami támogatás összege a 

pénzforgalmi számlán kerül jóváírásra. 

 

b.) A költségvetési referens a Területi Nemzetiségi Önkormányzat számára analitikus 

nyilvántartást vezet, amely biztosítja az előirányzat-felhasználás figyelemmel kísérését. 

 

IV.2.2. Bankszámlarend 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat a gazdálkodásával összefüggő pénzforgalmat 

Magyar Államkincstárnál megnyitott 10048005-00319872-00000000 számú 

pénzforgalmi számlán bonyolítja, amelyet a Hivatal Gazdasági Irodája kezel. A számla 

feletti rendelkezési jog a banki aláírás szerint történik. 

 

b.) A Gazdasági Iroda - költségvetési referense biztosítja, hogy a számviteli és analitikai 

nyilvántartás során a Területi Nemzetiségi Önkormányzat bevétele, kiadása és 

pénzmaradványa elkülönítetten bemutatásra kerüljön, megteremtve ezzel az önálló 

pénzgazdálkodás feltételét. 

 

IV.3. Likviditáskezelés 

 

A Gazdasági Iroda- költségvetési referens a bevételek beérkezésének, és a kiadások 

teljesítésének ütemezéséről likviditási tervet készít, melyet havonta felülvizsgál.  

 

 

V. Belső ellenőrzés 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat operatív gazdálkodása lebonyolításának ellenőrzése 

a függetlenített belső ellenőrzés feladatát képezi. 

 A Veszprém Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának a Veszprém 

Megyei Önkormányzati Hivatal Ügyrendjére vonatkozó folyamatba épített előzetes és 

utólagos vezetési ellenőrzési rendszer (FEUVE) hatálya kiterjed a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatra is. 

 

b.) A belső ellenőrzés a Területi Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásával kapcsolatos 

megállapításainak realizálása a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökének a feladata, 

aki a képviselő-testületet tájékoztatja a belső ellenőrzés megállapításairól és a realizálásról. 

 

 

VI. Az önkormányzat működési feltételei és az ezzel kapcsolatos végrehajtási feladatok 

 

a.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat a Veszprém Megyei Önkormányzat által 

biztosított, Veszprém, Megyeház tér 1. szám alatti ingatlanban folytatja működését. A 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökének kérésére a Veszprém Megyei 

Önkormányzat igény szerint biztosítja az önkormányzati feladat ellátásához szükséges 

tárgyi, technikai eszközökkel felszerelt helyiség ingyenes használatát. 
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b.) A testületi, tisztségviselői, képviselői feladatok ellátásához szükséges tárgyi és személyi 

feltételeket a Hivatal biztosítja. 

 

c.) A Hivatal gondoskodik a testületi ügyek előkészítéséről, különösen a meghívók, az 

előterjesztések, a testületi ülések jegyzőkönyveinek és valamennyi hivatalos levelezés 

előkészítéséről és postázásáról. 

 

d.)  A Hivatal gondoskodik a testületi döntések és a tisztségviselők döntéseinek 

előkészítéséről, a testületi és tisztségviselői döntéshozatalhoz kapcsolódó nyilvántartási 

sokszorosítási, postázási feladatok ellátásáról. 

 

e.) A Hivatal végzi a Területi Nemzetiségi Önkormányzat működésével, gazdálkodásával 

kapcsolatos nyilvántartási, iratkezelési feladatok ellátását. 

 

f.) A Hivatal biztosítja a Területi Nemzetiségi Önkormányzat Elnökének kérésére a jelnyelv 

és a speciális kommunikációs rendszer használatát. 

 

g.) A Hivatal feladatellátáshoz kapcsolódó költségviselése nem terjed ki a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzat tagja és tisztségviselője telefonhasználata költségeire. 

 

h.) A Területi Nemzetiségi Önkormányzat működésének végrehajtása során a Hivatal a belső 

szabályzataiban rögzítettek figyelembe vételével jár el. 

 

i.) A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatalt, valamint a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatot felelősség terheli a megállapodásban meghatározott feladatok 

végrehajtása tekintetében. 

 

j.) A Veszprém Megyei Önkormányzat megyei jegyzőjének távolléte esetén – 

képviseletében – a testületi ügyek referense vesz részt a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzat testületi ülésén, és jelzi, amennyiben törvénysértést észlel. 

 

Az együttműködési megállapodást minden év január 31-ig kell felülvizsgálni és szükség 

szerint módosítani.  

 

Veszprém, 2013. ………………. 
 

  

Lasztovicza Jenő  

a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének Elnöke 

Babai János 

a Veszprém Megyei  

Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat Elnöke 

 

Ellenjegyezte: 

 

…………………….. 

 

Dr. Imre László 

megyei jegyző 
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11/2013. (II. 14.) MÖK határozat melléklete 

 

Éves ellenőrzési jelentés 
 

1. A belső ellenőrzés által végzett tevékenység bemutatása önértékelés alapján 

 

A megyei önkormányzat belső ellenőrzési feladatainak ellátása a főjegyző közvetlen 

irányítása alá tartozó belső ellenőrzési egység működtetésével valósult meg. 

A belső ellenőrzési egység egy fő köztisztviselői jogviszonyban foglalkoztatott belső 

ellenőrzési vezető és külső erőforrások igénybevételével működött. 

A 44/2012. (VI.14.) MÖK számú határozattal elfogadott éves ellenőrzési tervben foglalt 

feladatok végrehajtása megvalósult. 

2012. évben 13 ellenőrzés történt, ebből 11 terv szerinti ellenőrzés és 2 soron kívüli ellenőrzés 

volt. 

A belső ellenőr rendelkezik a Bkr. 24. § (2) bekezdésében meghatározott szakképzettséggel és 

szakmai gyakorlattal. 

A munkavégzés tárgyi feltételei megfelelőek, a belső ellenőr rendelkezik számítógéppel és az 

ehhez kapcsolódó szoftverekkel, internet hozzáféréssel, telefonvonallal, és a munkavégzéshez 

szükséges helyiséggel. Az ellenőrzéseket akadályozó tényezők nem merültek fel. 

Az ellenőrzöttek segítő módon közreműködtek az ellenőrzések lebonyolításában. 

A belső ellenőr tanácsadói tevékenységével hozzájárult a Hivatalban ellátandó feladatok 

hatékonyabb végrehajtásának megvalósításához. 

 

Az éves ellenőrzési tervben foglalt feladatok teljesítésének értékelése 

 

A 2012. évi ellenőrzési feladatokat a belső ellenőrzés az éves belső ellenőrzési tervben 

foglaltak alapján végezte, a vizsgálatokhoz a főjegyző által aláírt megbízólevél és részletes 

ellenőrzési program készült. Az ellenőrzés által tett megállapításokat, az ellenőrzést végzők 

jelentésben rögzítették, valamint javaslatot tettek a feltárt hibák kijavítására, illetve a 

hatékonyabb és eredményesebb működésre. 

 

Az ellenőrzések fontosabb megállapításai, következtetései és javaslatai 

 

2012. évben a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalánál kijelölt ellenőrzési 

feladatok: 

 

Hivatali és saját tulajdonú gépjárművek használata 

Az elnöki és a főjegyzői gépjárművek folyamatos, napi használata került megállapításra.  

Fenti gépjárművek használatára vonatkozó heti igénylés nem történt meg. A kulcsos autó 

esetében az igénylés, jóváhagyás nyilvántartása, valamint annak folyamata a szabályzat 

rendelkezéseinek megfelelő. A menetlevelek esetenként hiányosan, olvashatatlanul voltak 

kitöltve. A gépjárművek menetleveleinek napi vezetése nem jogszabályi kötelezettségen 

alapul, nem életszerű. Javaslatként a gépjármű üzemeltetési szabályzat aktualizálása, 

pontosítása, illetve a menetlevelek vezetésével kapcsolatos kötelezettségek szabályozása 

fogalmazódott meg. A cégautóadó megfizetésével a Hivatal a cégautó magáncélú 

használatával keletkező adófizetési kötelezettségének eleget tett.  

 

A szabályzatok kezelése 

A szabályzatok többségénél nem történt meg az aktualizálás. A szabályzatok többsége nem 

követi a jogszabályi módosulásokat, a feladatokban, szervezetben bekövetkezett változásokat. 
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A Bkr. 6. § (2) bekezdése értelmében a költségvetési szerv vezetője köteles olyan 

szabályzatokat kiadni, folyamatokat kialakítani és működtetni a szervezeten belül, amelyek 

biztosítják a rendelkezésre álló források szabályszerű, szabályozott, gazdaságos, hatékony és 

eredményes felhasználását. 

 

Közbeszerzési kötelezettségen kívül eső beszerzések 

Az ellenőrzés során megállapításra került, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Hivatalára vonatkozó beszerzéseinek értéke a vizsgált időszakban egyszer sem haladta meg a 

közbeszerzési értékhatárt. 

A közbeszerzési értékhatár alatti beszerzések szabályozottsága megfelelő, a 

szúrópróbaszerűen kiválasztott beszerzések bizonylatolása, utalványozása a szabályzatban 

foglaltaknak eleget tesz, a kifizetések jogosan történtek. A házipénztárból teljesített 

kiválasztott beszerzések vizsgálata alapján az ellenőrzés megállapította, hogy a beszerzések 

jogosan, a megfelelő bizonylatok alapján történtek, a kifizetések a pénzkezelési szabályzatban 

foglaltaknak megfeleltek. Egyes esetekben az elszámolásra kiadott összegek elszámolása nem 

történt meg a nyilvántartásokban előírt határidőig. 

 

Pénztárellenőrzés 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala házi pénztárának szabályozása megfelelő, annak 

ellenőrzése során jelentős hiba feltárására nem került sor. 

A páncélszekrényben elhelyezett régi nyomtatványok, dokumentumok selejtezése javasolt. A 

Területfejlesztési Tanácstól jogutódként átvett bevételi és kiadási pénztárbizonylatokról 

nyilvántartást kell készíteni, mivel azok nem kerültek a szigorú számadású nyomtatványok 

közé nyilvántartásba vételre. 

A Hivatal dolgozói által teljesített magáncélú telefonhasználat befizetésének gyakorlatára 

vonatkozóan javaslatként fogalmazódott meg, hogy a magáncélú telefonhasználatról 

alkalmazottanként kerüljön kiállításra a számla vagy egyedi bizonylat, és az alkalmazottak 

azok kiegyenlítését aláírásukkal igazolják. 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzatnál kijelölt ellenőrzési feladatok: 

 

Közbeszerzési kötelezettségen kívül eső beszerzések 

Az ellenőrzés célja annak megállapítása volt, hogy a beszerzések szakmai indoka igazolt-e, 

pénzügyi elszámolása és engedélyeztetése az elvárásoknak megfelelően történt-e. 

A véletlenszerű mintavétel alapján vizsgált bizonylatok ellenőrzése alapján megállapításra 

került, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat a kötelezettségvállalás, utalványozás, 

érvényesítés, ellenjegyzés, szakmai teljesítésigazolás területén megfelel a jogszabályi 

előírásoknak. A vizsgált reprezentációs kiadások után felmerült járulékfizetési 

kötelezettségének eleget tett. A közbeszerzési kötelezettségen kívül eső beszerzések 

ellenőrzése során az ellenőrzés nem tárt fel hibát, a kifizetések szabályosan történtek. 

Pénzgazdálkodás 

Az ellenőrzés során a gazdálkodási jogkörök gyakorlásának áttekintése volt a fő szempont. Az 

ellenőrzésre került gazdasági eseményeknél a kötelezettségvállalást, valamint az 

utalványozást a Veszprém Megyei Önkormányzat Elnöke hajtotta végre. A szakmai teljesítés 

igazolását a Hivatal elnöki kabinetjének vezetője hajtotta végre. A gazdasági esemény 

érvényesítését a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalának költségvetési referense látta el. 

Az ellenjegyző a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala Gazdasági Irodájának vezetője 

volt.  A gazdálkodási jogkörök gyakorlása megfelelően történt. 
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A Veszprém Megyei Önkormányzat a gazdálkodásával összefüggő pénzforgalmat a Magyar 

Államkincstárnál megnyitott 10048005-00319119-00000000 számú pénzforgalmi számláján 

bonyolította, amelyet a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala Gazdasági Irodája kezelt.  

A Veszprém Megyei Önkormányzat Házi pénztárral nem rendelkezik. Az ellenőrzött időszak 

végén (2012.09.30.) a pénzforgalmi számláján 9 690 162 forint állt rendelkezésre.  

A számla feletti rendelkezési jog a banki aláírás szerint történt. 

A Veszprém Megyei Önkormányzat bevételei és kiadásai 2012. szeptember 30-i állapotnak 

megfelelően az alábbiak szerint alakultak: 

A bevételek módosított előirányzat összege 2 609 777 ezer Ft, melyből 2 582 179 ezer forint 

realizálódott. A jóváírt bevételek összegének aránya a módosított előirányzat összegéhez 

viszonyítva 98,94 % volt.  

A kiadások módosított előirányzat összege 2 609 777 ezer Ft, melyből 43 033 ezer Ft összeget 

használt fel. A teljesített kiadások összegének aránya a módosított előirányzat összegéhez 

viszonyítva 1,65%-ot mutatott. 

 

Veszprém Megyei Önkormányzat 2012.01.01.-2012.09.30.-ig terjedő időszakra vonatkozó  

adatai (költségvetés végrehajtása, gazdálkodási folyamatai) alapján az adatszolgáltatási és 

beszámolási kötelezettségének a jogszabályok által meghatározott határidőn belül eleget tett  a 

2012. évi költségvetés, Időközi költségvetési jelentés a 2012. év I., II. III. negyedévére 

vonatkozóan, a 2012. év Mérleg-jelentés I., II., III. negyedévére vonatkozóan, és a  2012. év  

féléves beszámoló elkészítése tekintetében a Magyar Államkincstár Veszprém Megyei 

Igazgatósága felé.  

 

Az átvett pénzeszközök ellenőrzése 

A vizsgált időszakban 5 alkalommal időközi polgármester választás történt.  

A Veszprém Megyei Területi Választási Iroda a pénzügyi elszámolások elkészítése és a 

Közigazgatási és Igazságügyi Minisztériumhoz való felterjesztéséhez eleget tett a 7/2010. 

(VII.21.) KIM rendeletben megfogalmazott előírásoknak. 

A KIM Irányító Szervezete átutalta a Veszprém Megyei Önkormányzatnál jelentkező 

kiadások fedezetéül a támogatás összegét.  

A Közigazgatási és Igazságügyi Minisztériumhoz a II. Bem Program magyar-lengyel 

történelmi vetélkedő és diáktábor megrendezéséhez kapcsolódóan benyújtott pályázaton 

 5 000 000 Ft támogatást nyert az önkormányzat. A KIM Irányító Szervezete a támogatás 

összegét előfinanszírozás formájában utalta, ami 2012. augusztus 14-én érkezett meg az 

önkormányzat pénzforgalmi számlájára. 

A támogatás összegének legjelentősebb összegű számlái szeptember hónapban kerültek 

kiegyenlítésre. A Veszprém, 2012. szeptember 3-án kelt 03/77-69/2012. hivatkozási számú 

megrendelő alapján a Zánka Új-Nemzedék Központ Nonprofit Közhasznú Kft-től 2012. 

szeptember 17-21. terjedő időszakra a „Bem Program” nevű magyar lengyel történelmi 

vetélkedő és diáktábor alkalmából szálláshelyeket, étkezést illetve szolgáltatásokat (kézműves 

foglalkozás, sétahajózás, filmvetítés) rendelt meg. 

Az FR-F00000957/12. számú számla (szállásdíj előleg) végösszege 1 366 000 Ft, az FR-

00000958/12. számú számla (szállásdíj előleg) végösszege 1 366 150 Ft, mely összegek 

tartalmazták az ÁFA összegét is. A számlák összegének átutalása az önkormányzat 

10048005-00319119 számú pénzforgalmi számlájáról 2012. szeptember 4-én, és 2012. 

szeptember 17-én történt meg.  

A megrendelőt a Veszprém Megyei Önkormányzat Alelnöke írta alá, az ellenjegyző a Hivatal 

gazdasági irodavezetője volt. A számlák szakmai teljesítés igazolását a Hivatal elnöki 

kabinetjének vezetője végezte. A bizonylatkísérő lap és utalvány minden, a kifizetés 

alátámasztásához szükséges adatot tartalmazta. A számlák érvényesítője és ellenjegyzője a 
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Hivatal gazdasági irodavezetője, az utalványozó az FR-F00000957/12. számla esetében 

Veszprém Megyei Önkormányzat Elnöke, az FR-00000958/12. számla esetében pedig a 

Veszprém Megyei Önkormányzat Alelnöke volt.  

A gazdálkodási jogkörök gyakorlása megfelelően történt. 

A támogatás összegének elszámolására benyújtott számlák eredeti példányára az alábbi 

bejegyzések történtek:  

„Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium II-K/167/2012., IX-ÁJ/369/2/2012. számú 

támogatása terhére került elszámolásra”. 

Az ellenőrzés megállapította, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat a II. Bem Program 

magyar-lengyel történelmi vetélkedő és diáktábor című program megvalósulásával 

kapcsolatosan - a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium által biztosított „Közép-kelet 

európai regionális együttműködés 2012” című előirányzat terhére - a támogatás 

elszámolásáról határidőre (2012. november 30-ig) gondoskodott. 

 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzatnál kijelölt soron kívüli ellenőrzési feladatok: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat főjegyzője 2012. július 12-én soron kívüli ellenőrzést 

rendelt el a Veszprém Megyei Német Önkormányzatnál.  

Az ellenőrzés témája, hogy a nemzetiségi önkormányzat működése megfelel-e a jogszabályi 

előírásoknak, valamint az ügyiratkezelés szabályozottságára és gyakorlatára terjedt ki. 

 

Működése 

A 2012. április 27-én kelt Együttműködési Megállapodás a Veszprém Megyei Önkormányzat 

és a Veszprém Megyei Német Önkormányzat között, részletesen meghatározta az 

Önkormányzat és a Területi Nemzetiségi Önkormányzat együttműködésére vonatkozó 

szabályokat és eljárási rendet, valamint a munkamegosztást és a felelősség rendszerét. 

A nemzetiségi önkormányzat a belső szabályozottság tekintetében rendelkezik Szervezeti és 

Működési Szabályzattal. Operatív gazdálkodásának bonyolító szerve a Hivatal Gazdasági 

Irodája. A Hivatal gazdasági témájú szabályzatai vonatkoznak a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatra is. 

 

Ügyiratkezelés 

A nemzetiségi önkormányzatnál a beérkező és kimenő levelek nyilvántartása egyedi módon 

történt. A nyilvántartás nem volt megfelelően részletezett, az iktatás szabályszerű 

követelményeinek nem felelt meg. Iratkezelési szabályzattal nem rendelkezett. 
 

Az ügyiratkezelés gyakorlatának utóellenőrzése során tapasztalt megállapítások: 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat beérkező és kimenő leveleinek iktatását a Hivatal 

iktatási feladattal megbízott köztisztviselője végezte az IRMA Ügyiratkezelő Programban. A 

beérkező és a kimenő levelek irattári példányaiból megállapítottam, hogy az iktatás és 

beérkeztetés megfelelően történt. 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat nem rendelkezett iratkezelési szabályzattal.  A 

Területi Nemzetiségi Önkormányzat iratkezelési feladatait az Önkormányzatnak kell 

elvégezni a 2011. évi CLXXIX. törvény 80. § (1) e) pontja alapján.  

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalának 2000. január 1-jétől hatályban lévő 

Iratkezelési szabályzatának felülvizsgálata és aktualizálása folyamatban van. 

 Javaslatként került megfogalmazásra, hogy a szabályzat hatálya és rendelkezései a Területi 

Nemzetiségi Önkormányzatra is kiterjedjen. 
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A Veszprém Megyei Német Önkormányzatnál kijelölt terv szerinti ellenőrzési feladatok: 

 

Közbeszerzési kötelezettségen kívül eső beszerzések 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a beszerzések lebonyolításának eljárásrendjét nem 

szabályozta. 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) számú 

Kormányrendelet 13. § (2) bekezdés b) pontja alapján a költségvetési szerv vezetője belső 

szabályzatban rendezi a működéshez kapcsolódó, pénzügyi kihatással bíró, jogszabályban 

nem szabályozott kérdéseket, így különös tekintettel a beszerzések lebonyolításával 

kapcsolatos eljárásrendet. 

A Veszprém Megyei Önkormányzat és a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalának 2012. 

július 1-jétől hatályban lévő Közbeszerzési és Beszerzési Szabályzatának felülvizsgálata és 

aktualizálása szükséges, a szabályzat hatályát és rendelkezéseit a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatra is célszerű kiterjeszteni. 

 

Az ellenőrzés során kiválasztott pénzforgalomban teljesített számlák alapján megállapítást 

nyert, hogy a gazdálkodási jogkörök gyakorlása megfelelően történt. 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2012.01.01.-2012.09.30. között a dologi 

kiadásokra felhasználható előirányzatait 41,28 %-ban használta fel. A 2012. évi kiadások 

módosított előirányzat összege 2 935 000 Ft, (dologi kiadások: 2 885 000 Ft, működési célú 

pénzeszköz átadás államháztartáson kívülre: 50 000 Ft) a teljesítés összege 1 191 000 Ft volt. 

A teljesített kiadások jellemzően az alábbi jogcímek voltak (adatok: ezer forintra kerekítve): 

- bankköltség, irodaszer vásárlás, regisztrációs díj:     22 000 Ft 

- Német Nemzetiségi Regiszter megvalósításának költségei:  607 000 Ft 

- útiköltség :          62 000 Ft 

- XXIII. Veszprém Megyei Német Nemzetiségi Nyelvápoló és 

Hagyományőrző Tábor megrendezése:    500 000 Ft 

 ÖSSZESEN:                1 191 000 Ft 

 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2012. évben tárgyi eszközzel, és kis értékű tárgyi 

eszközzel nem rendelkezett.  
 

Pénzgazdálkodás 

Az ellenőrzés során a gazdálkodási jogkörök gyakorlásának áttekintése volt a fő szempont. 

A véletlenszerű mintavétel alapján vizsgált bizonylatok ellenőrzése alapján az ellenőrzés 

megállapította, hogy a Veszprém Megyei Német Önkormányzat a kötelezettségvállalás, 

utalványozás, érvényesítés, ellenjegyzés, szakmai teljesítésigazolás területén megfelel a 

jogszabályi előírásoknak. A gazdálkodási folyamatokban érvényesül az összeférhetetlenségi 

kötelezettségek betartása. Az ellenőrzésre került gazdasági eseményeknél a 

kötelezettségvállalást, szakmai teljesítés igazolását, valamint az utalványozást a Veszprém 

Megyei Német Önkormányzat Elnöke hajtotta végre. A gazdasági esemény érvényesítését a 

Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalának költségvetési referense látta el. Az ellenjegyző 

a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala Gazdasági Irodájának vezetője volt. 
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A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzatnál kijelölt soron kívüli 

ellenőrzési feladatok: 

A 2012. július 12-én kelt Megbízólevél (száma: 05/97/2012.) alapján a Veszprém Megyei 

Roma Nemzetiségi Önkormányzatnál soron kívüli ellenőrzés történt. Az ellenőrzés egyik 

része az ügyiratkezelés szabályozottságára és gyakorlatára terjedt ki. A nemzetiségi 

önkormányzatnál a levelek beérkeztetése megtörtént, a levelek iktatása elmaradt. A Veszprém 

Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjai részére teljesített közfoglalkoztatási 

jogviszony keretében alkalmazott munkavállalók bérének elszámolásával kapcsolatosan 

elküldött elszámoló-lapokból nem készült több másolati példány. Az elszámoláshoz levél nem 

készült, iktatása elmaradt. Az ellenőrzés időpontjában a levelek, személyi iratok, iratok 

tárolásáról az íróasztalok felett elhelyezett nyitott polcokon gondoskodtak.  

Iratkezelési szabályzattal nem rendelkezett. 

Az ügyiratkezelés gyakorlatának utóellenőrzése során az ellenőrzés az alábbiakat állapította 

meg:  

A Veszprém Megyei Roma Önkormányzat beérkező és kimenő leveleinek iktatását a Hivatal 

iktatási feladattal megbízott köztisztviselője végezte az IRMA Ügyiratkezelő Programban.  

A beérkező és a kimenő levelek irattári példányaiból megállapítottam, hogy az iktatás és 

beérkeztetés megfelelően történt. A hiányzó elszámoló-lapok elkészítése megtörtént.   

Az utóellenőrzés időpontjában a személyi iratok tárolásáról a Hivatal személyi iratainak 

őrzésével megbízott köztisztviselője az előírásoknak megfelelően gondoskodott. 

 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzatnál kijelölt terv szerinti 

ellenőrzési feladatok: 

 

Pénzgazdálkodás 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a gazdálkodásával összefüggő 

pénzforgalmat a Magyar Államkincstárnál megnyitott 10048005-00319872-00000000 számú 

pénzforgalmi számláján bonyolította, amelyet a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala 

Gazdasági Irodája kezel.  A számla feletti rendelkezési jog a banki aláírás szerint történt.  

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat Házi pénztárral nem rendelkezik. 

Az ellenőrzött időszak végén (2012.09.30.) a pénzforgalmi számláján 1 270 358 Ft állt 

rendelkezésre. A Területi Nemzetiségi Önkormányzat operatív gazdálkodásának bonyolító 

szerve a Hivatal Gazdasági Irodája.  

A Hivatal gazdasági témájú szabályzatai vonatkoznak a Területi Nemzetiségi 

Önkormányzatra is. 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) számú 

Kormányrendelet 13. § (2) bekezdés b) – h) pontjai alapján a költségvetési szerv vezetője 

belső szabályzatban rendezi a működéséhez kapcsolódó, pénzügyi kihatással bíró, 

jogszabályban nem szabályozott kérdéseket, így különösen: 

b) a beszerzések lebonyolításával kapcsolatos eljárásrendet, 

c) a belföldi és külföldi kiküldetések elrendelésével és lebonyolításával, 

elszámolásával kapcsolatos kérdéseket, 

d) az anyag- és eszközgazdálkodás számviteli politikában nem szabályozott 

kérdéseit, 

e) a reprezentációs kiadások felosztását, azok teljesítésének és elszámolásának 

szabályait, 

f) a gépjárművek igénybevételének és használatának rendjét, 
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g) a vezetékes és rádiótelefonok használatát, és 

h)  a közérdekű adatok megismerésére irányuló kérelmek intézésének, továbbá 

 a kötelezően közzéteendő adatok nyilvánosságra hozatalának rendjét. 

 

 

A Gazdasági Szabályzatok a Területi Nemzetiségi Önkormányzatra való 

kiterjesztésének megvalósult gyakorlata alapján javaslom, hogy - a fentiekben felsorolt 

témaköröket érintve - a meglévő szabályzatokat felülvizsgálni és aktualizálni, valamint 

a szabályzatok hatályát és rendelkezéseit a Területi Nemzetiségi Önkormányzatra is 

célszerű kiterjeszteni. 

 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetését 429 ezer Ft 

bevételi és kiadási főösszegekkel 2012. február 14-én a 8/2012. (II.14.) MRNÖ határozattal 

fogadta el. A költségvetés három alkalommal került módosításra. 2012. szeptember 30-ig a 

bevételek módosított előirányzat összege 5 681 ezer Ft, melyből 3 919 ezer forint 

realizálódott. A jóváírt bevételek aránya a módosított előirányzat összegéhez viszonyítva, 

68,98 % volt.  Az általános, illetve feladatalapú támogatás a jogszabályi előírásoknak 

megfelelően került jóváírásra teljes összegben az önkormányzat számláján. A kiadások 

módosított előirányzat összege 5 681 ezer Ft, melyből 2 648 ezer Ft összeget használt fel.   

A teljesített kiadások összegének aránya a módosított előirányzat összegéhez viszonyítva 

46,61 %-ot mutatott. 

 

A közfoglalkoztatáshoz nyújtott támogatások 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat sikeresen pályázott a Veszprém 

Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjaihoz, melynek eredményeként márciustól 

augusztusig 4 fő, azt követően szeptembertől novemberig 5 fő közfoglalkoztatása történt az 

önkormányzat területi kirendeltségein, így megvalósulhatott a megyei nemzetiségi feladatok 

koordinációja. 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat a tárgyhónapot követően a 

közfoglalkoztatás keretében alkalmazott munkavállalók részére fizetett munkabérek után 

elszámolási kötelezettségét minden alkalommal teljesítette.  Az elszámoló-lapokat havonta 

egy alkalommal küldte meg a szükséges mellékletekkel (munkabér-részlet, bérjegyzék 

hitelesített másolata, az összeg átutalásáról készített hitelesített másolat, munkaadót terhelő 

járulékok megfizetését igazoló hitelesített másolat, jelenléti ívek, munkanaplók másolata) a 

területileg illetékes Veszprém Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjai részére 

(Veszprém, Ajka, Pápa, Várpalota, Sümeg).  

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat pénzforgalmi számláján az 

ellenőrzött időszakban a Veszprém Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja által 1 964 

ezer Ft támogatásértékű működési bevétel került jóváírásra, ami a közfoglalkoztatással 

felmerülő személyi juttatásokon és a munkaadókat terhelő járulék összegén túl irodaszer 

vásárlásra is forrást biztosított.  Az elszámoló-lapok a beérkezett támogatásokhoz 

kapcsolódóan kitöltött bizonylatkísérő lap és utalvány mögé alapbizonylatként csatolásra 

kerültek. A nemzetiségi önkormányzat a közfoglalkoztatás keretében alkalmazott 

munkavállalók munkabérei után a 13,5 %-os járulékfizetési kötelezettségének eleget tett. 

A Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat által a közfoglalkoztatáshoz nyújtott 

támogatások igénybevételének elszámolása megfelelően történt, annak ellenőrzése során hiba 

feltárására nem került sor. 
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2. A belső kontrollrendszer működésének értékelése az ellenőrzési tapasztalatok 

alapján 

A belső kontroll rendszer szabályszerűségének, gazdaságosságának, hatékonyságának és 

eredményességének növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok 

 

2012. évben a tervezett ellenőrzések a folyamatgazdák által magas kockázati szintre sorolt 

témakörök ellenőrzésére koncentrálódtak, valamint figyelembevételre kerültek a vezetés 

információs igényei és az ellenőrzési kapacitás is. Az ellenőrzésre kijelölt témák célzottan a 

tárgyévre vonatkozóan lettek meghatározva annak figyelembevételével, hogy az előforduló 

hibákból okulva a belső kontroll rendszer hatékonyságához és eredményességének javításához 

járuljon hozzá.  

 

 A Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal ellenőrzési nyomvonalát aktualizálni szükséges 

a szervezeti változásoknak megfelelően. 

 

A belső kontrollrendszer öt elemének értékelése  

 

Kontrollkörnyezet: A hatékony feladatellátás érdekében egyértelműek a felelősségi, 

hatásköri viszonyok és feladatok. 

Kockázatkezelési rendszer: A tervezett ellenőrzések a folyamatgazdák által magas kockázati 

szintre sorolt témakörök ellenőrzésére koncentrálódtak.  

 

Kontrolltevékenységek: A tevékenységek sajátosságainak figyelembevételével és a 

bekövetkezett jogszabályi változásokra való tekintettel folyamatosan aktualizálásra kerültek a 

gazdálkodással kapcsolatos szabályzatok, a szervezetben meglévő vezetői, jogosultsági, 

számviteli és ellenőrzési kontrollok megfelelően működtek. 

 

Információs és kommunikációs rendszer: A szervezeti egységre vonatkozó belső 

szabályzatok, utasítások, fontos információk, valamint az elektronikus úton nyilvántartott 

közgyűlési anyagok a Hivatal minden dolgozója számára elérhetőséget biztosított. 

 

Monitoring: A belső ellenőrzések megállapításai, tapasztalatai alapján kerülnek vezetői 

szinten történő megbeszélés keretei között, hogy milyen formában tűznek ki, határoznak meg 

a szervezeti egységhez hozzárendelhető feladatokat (pl.: belső kontrolokkal kapcsolatos 

előírások megtartása, jogszabályok, szabályzatok érvényesülése); illetve milyen módon 

követhető nyomon ezen feladatok megvalósulásának teljesítése, vagy elmaradása esetén 

milyen újabb intézkedések meghozatalára lesz szükség. 

 

Az ellenőrzések során büntető, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás 

megindítására okot adó cselekmény, mulasztás vagy hiányosság gyanúja kapcsán tett 

jelentések száma és rövid összefoglalása 

 

Az ellenőrzések 2012. évre vonatkozóan büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi 

eljárás megindítására okot adó cselekményt, mulasztást vagy hiányosságot nem tártak fel. 



65 

 

65 

 

 

3. A belső ellenőrzés által tett megállapítások és javaslatok hasznosítása 

 

Az ellenőrzések tapasztalatait figyelembe véve, az ellenőrzések hozzájárultak a belső 

kontrollrendszer hatékonyságának, szabályszerűségének, és eredményességének javításához. 

2012. évben a tárgyévre vonatkozó ellenőrzések kerültek előtérbe helyezésre, ennek 

eredményeképpen lehetővé vált a hatékony beavatkozás, a hibák előfordulásának 

kiküszöbölésére való felkészülés.  

 

Az ellenőrzési anyagok a Veszprém Megyei Önkormányzat Belső Ellenőrzési Egységénél 

megtekinthetők. 



 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi belső ellenőrzési terve teljesítéséről 

 

 

 

 

 

Ellenőrizendő szervezeti 

egység megnevezése 

 

Az ellenőrzés célja 

 

Az ellenőrzés 

ütemezése, 

ügyiratszáma, 

nyilvántartásának 

száma 

Helyszíni 

ellenőrzés ideje 

(Ellenőrzés 

lezárása) 

Ellenőrzés 

kapacitás 

terv 

Ellenőrzés 

kapacitás 

tény (2012.) 

1. 
Veszprém Megyei Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat 

Működése megfelel-e a jogszabályi 

előírásoknak, az ügyiratkezelés 

rendjének szabályozottsága és 

gyakorlata megfelelően történt-e. 

(Soron kívüli ellenőrzés) 

2012. 01.01.-07.17. 

05/97/2012. 

1/2012. 

2012.07.16.-07.20. 

2012.07.20. 

 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

2. 

Veszprém Megyei Német 

Önkormányzat 

 

Működése megfelel-e a jogszabályi 

előírásoknak, az ügyiratkezelés 

rendjének szabályozottsága és 

gyakorlata megfelelően történt-e. 

(Soron kívüli ellenőrzés) 

2012. 01.01.-07.18. 

05/98/2012. 

2/2012. 

2012.07.16.-07.20. 

2012.07.20. 

 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

3. 

Veszprém Megyei 

Önkormányzat Hivatala 

 

A hivatali és saját tulajdonú 

gépjárművek használata, 

üzemeltetési költségeinek 

elszámolása és nyilvántartása 

megfelel-e a vonatkozó 

előírásoknak. 

2012. 01-08. hó 

05/109-5/2012. 

3/2012. 

2012.09.24.-09.25. 

2012.10.17. 

2 ellenőri 

munkanap 

2 ellenőri 

munkanap 

4. 

Veszprém Megyei 

Önkormányzat Hivatala 

 

A szabályzatok kezelése 

Annak megállapítása, hogy a belső 

szabályozottság az előírásoknak 

megfelelő-e, azok aktualizálása 

rendszeresen történik-e. 

2012. 01-09. hó 

05/109-4/2012. 

4/2012. 

2012.09.26.-10.08. 

2012.10.16. 

9 ellenőri 

munkanap 

9 ellenőri 

munkanap 

 

5. 

 

Veszprém Megyei 

Önkormányzat Hivatala 

 

Annak megállapítása, hogy a 

közbeszerzési kötelezettségen kívül 

eső beszerzések szakmai indoka 

igazolt-e, pénzügyi elszámolása, és 

engedélyeztetése az elvárásoknak 

megfelelően történt-e. 

2012.01-09. hó 

05/109-2/2012. 

5/2012. 

2012.10.16.-10.18. 

2012.11.06. 

3 ellenőri 

munkanap 

3 ellenőri 

munkanap 
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6. 

Veszprém Megyei 

Önkormányzat Hivatala 

 

Pénztárellenőrzés 

A készpénz kezelésében a 

vonatkozó előírások maradéktalanul 

érvényesülnek-e. 

2012.01-09. hó 

05/109-3/2012. 

6/2012. 

2012.10.17. 

2012.10.29. 

1 ellenőri 

munkanap 

1 ellenőri 

munkanap 

7. 

Veszprém Megyei Német 

Önkormányzat 

 

Annak megállapítása, hogy a 

közbeszerzési kötelezettségen kívül 

eső beszerzések szakmai indoka 

igazolt-e, pénzügyi elszámolása, és 

engedélyeztetése az elvárásoknak 

megfelelően történt-e. 

2012.01-09. hó 

05/98-3/2012. 

7/2012. 

2012.12.03.-12.07. 

2012.12.07. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

8. 

Veszprém Megyei Német 

Önkormányzat 

 

Pénzgazdálkodás 

Annak megállapítása, hogy a 

pénzgazdálkodási folyamatokat a 

jogszabályi előírásokkal, a feladatok 

szervezeti felépítés sajátosságaival 

összhangban szervezték-e meg. 

 

2012.01-09. hó 

05/98-4/2012. 

8/2012. 

2012.12.03.-12.07. 

2012.12.07. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

9. 
Veszprém Megyei Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat 

Annak megállapítása, hogy a 

közfoglalkoztatáshoz nyújtott 

támogatások igénybevételéhez 

szükséges adatszolgáltatási 

kötelezettségnek eleget tett-e. 

 

2012.01-09. hó 

05/97-2/2012. 

9/2012. 

2012.12.10.-12.14. 

2012.12.14. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

10. 
Veszprém Megyei Roma 

Nemzetiségi Önkormányzat 

Pénzgazdálkodás 

Annak megállapítása, hogy a 

pénzgazdálkodási folyamatokat a 

jogszabályi előírásokkal, a feladatok 

szervezeti felépítés sajátosságaival 

összhangban szervezték-e meg. 

 

2012.01-09. hó 

05/97-3/2012. 

10/2012. 

2012.12.10.-12.14. 

2012.12.14. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

11. 

Veszprém Megyei 

Önkormányzat 

Annak megállapítása, hogy a 

közbeszerzési  kötelezettségen kívül 

eső beszerzések szakmai indoka 

igazolt-e, pénzügyi elszámolása, és 

engedélyeztetése az elvárásoknak 

megfelelően történt-e. 

 

2012.01-09. hó 

05/122/2012. 

11/2012. 

2012.12.17.-12.21. 

2012.12.21. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

12. 
Veszprém Megyei 

Önkormányzat 

Annak megállapítása, hogy az átvett 

pénzeszközök felhasználása és 

elszámolása megtörtént-e. 

 

2012.01-09. hó 

05/122-2/2012. 

12/2012. 

2012.12.17.-12.21. 

2012.12.21. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 
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13. 
Veszprém Megyei 

Önkormányzat 

Pénzgazdálkodás 

Annak megállapítása, hogy a 

pénzgazdálkodási folyamatokat a 

jogszabályi előírásokkal, a feladatok 

szervezeti felépítés sajátosságaival 

összhangban szervezték-e meg. 

 

2012.01-09. hó 

05/122-3/2012. 

13/2012. 

2012.12.17.-12.21. 

2012.12.21. 

5 ellenőri 

munkanap 

5 ellenőri 

munkanap 

 



 

 

12/2013. (II. 14.) MÖK határozat melléklete  

 

 

 

 

 

 

 

B E S Z Á M O L Ó 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 

2012. évi  

területfejlesztési és területrendezési tevékenységéről  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készült:  a nemzeti fejlesztési miniszter részére 

 

Előterjesztő:  Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A beszámoló elkészítését koordinálta: 

 

  Dr. Imre László megyei jegyző 

 

A beszámoló elkészítésében részt vett: 

 

  Főépítészi, Területfejlesztési, Területrendezési és Vagyongazdálkodási Iroda 

  Fakász Tamás megyei főépítész 

 

A beszámolót elfogadta: 

 

  a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 

  a 12/2013. (II. 14.) MÖK határozatával 
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B E S Z Á M O L Ó 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi  

területfejlesztési és területrendezési tevékenységéről 

 

 

A területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 14. § (5) bekezdése 

szerint: A megyei önkormányzat az e törvényben meghatározott feladataival összefüggésben 

végzett munkájáról évente beszámol a miniszternek. 

 

2012. január 1-jétől a megyei önkormányzatok alapvetően új feladatkörben működnek. 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 27. § (1) 

bekezdése alapján 2012. január 1-jétől a megyei önkormányzatok területfejlesztési, 

vidékfejlesztési, területrendezési, valamint koordinációs feladatokat látnak el.  

A területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény (a továbbiakban 

törvény) januári módosulásával meghatározta a megyei önkormányzatok 2012-től életbe lépő 

területfejlesztési és területrendezési feladatait. 

A törvény által meghatározott területfejlesztési és területrendezési feladatok: 

 
11. § (1) A megyei önkormányzat feladatai: 

a) a megye területére vagy térségére a 6. § d) pontjában meghatározott tervvel összhangban 

területrendezési tervet készít; 

b) területileg összehangolja a fejlesztéspolitikai és a területi szerepéből, továbbá a nemzetközi 

és határon átnyúló együttműködésből adódó feladatait, biztosítja azok összhangját a megyei 

gazdaságfejlesztési és foglalkoztatáspolitikai koncepciókkal; 

c) koordinálja a megye települési önkormányzatai felkérése alapján a települések fejlesztési 

tevékenységét; 

d) együttműködik a megyei jogú város önkormányzatával és az érintett települések 

önkormányzataival a településrendezési tervek összehangolása érdekében; 

e) együttműködik a megye gazdasági szereplőivel; 

f) részt vesz a Központi Statisztikai Hivatallal és más területi adatgyűjtő szervezetekkel 

együttműködve a területi információs rendszer kialakításában és működtetésében, 

információkat biztosít a területi tervek készítéséhez; 

g) a települési önkormányzatok felkérése alapján elősegíti a helyi önkormányzatok 

területfejlesztési társulásainak szerveződését; 

h) gondoskodik a településrendezési terveknek a megyei területrendezési tervekkel való 

összhangjáról; 

i) együttműködik a többi érintett megyei önkormányzattal a 6. § d) pontja alá nem tartozó 

kiemelt térségek összehangolt tervezése érdekében. 

(2) A megyei önkormányzat közgyűlése: 

a) 

b) elfogadja a 6. § d) pontjában foglaltak kivételével - az érintett települési önkormányzatok 

véleményeinek kikérésével - a megyei területrendezési terveket; 

c) véleményezi az illetékességi területét érintő, a 6. § d) pontjában meghatározott terveket, 

d) megküldi az elfogadott területrendezési terv kihirdetésétől számított 15 napon belül a terv 

elfogadásáról szóló rendeletet a rajzi munkarészek vektoros állományaival együtt a 

dokumentációk gyűjtésére jogszabályban kijelölt szervnek. 

(3) A megye területrendezési terve nem terjed ki a 6. § d) pontjában meghatározott kiemelt 

térségek területére. 

12. § 
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13. § (1) A megyei önkormányzat feladatainak ellátásában együttműködik a települési 

önkormányzatokkal, a megye fejlesztésében közvetlenül és közvetve közreműködő területi 

államigazgatási szervekkel, az érdekelt civil és szakmai szervezetekkel. 

(2) A megyei önkormányzat a megye területén összehangolja a kormányzat, az 

önkormányzatok és a gazdasági szervezetek fejlesztési elképzeléseit, ennek keretében: 

a) vizsgálja és értékeli a megye társadalmi és gazdasági helyzetét, környezeti állapotát, 

adottságait, a vizsgálatok során felhasznált információkat és a vizsgálatok eredményeit a 

területi információs rendszer rendelkezésére bocsátja; 

b) a megyei jogú város önkormányzata bevonásával kidolgozza és elfogadja - az országos 

területfejlesztési koncepcióval összhangban - a megye hosszú távú területfejlesztési 

koncepcióját (a továbbiakban: megyei területfejlesztési koncepció), illetve - a megyei 

területfejlesztési koncepció és területrendezési terv figyelembevételével - a megye fejlesztési 

programját és az egyes alprogramokat; 

c) előzetesen véleményezi a térségi területfejlesztési koncepciókat, területfejlesztési 

programokat, részt vesz az országos területfejlesztési koncepció és a nemzeti fejlesztési 

stratégia kidolgozásában; 

d) szakmai kapacitásával segíti a területfejlesztési önkormányzati társulások és a térségi 

fejlesztési tanácsok tervező, döntés-előkészítő, fejlesztési célokat feltáró, pályázatokat 

megalapozó tevékenységét; 

e) előzetesen véleményezi az országos, valamint a megyét érintő ágazati fejlesztési 

koncepciókat és programokat, továbbá a területét érintő területrendezési terveket; 

f) közreműködik a megyében kialakult társadalmi és gazdasági válsághelyzetek kezelésében; 

g) figyelemmel kíséri az operatív programok megyében jelentkező feladatainak 

megvalósítását, külön döntés alapján közreműködik azok végrehajtásában; 

h) előzetesen véleményezi és koordinálja az illetékes területi államigazgatási szervek megyét 

érintő fejlesztéseit és pályázatait; 

i) megállapodásokat köthet külföldi régiókkal, részt vehet nemzetközi együttműködésekben; 

j) közreműködik a területfejlesztési programok végrehajtásának nyomon követésében és 

értékelésében; 

k) a tervezés és a végrehajtás során gondoskodik a partnerség elvének érvényesítéséről. 

(3) A megyei önkormányzat dönt a hatáskörébe utalt fejlesztési források felhasználásáról. 

(4) A megyei önkormányzat a területfejlesztési koncepcióról és programról szóló rendeletét a 

koncepció tekintetében a területfejlesztés stratégiai tervezéséért felelős miniszter, a program 

tekintetében a miniszter állásfoglalásának beszerzését követően fogadhatja el. Az 

állásfoglalás kiadására egy hónapon belül kerül sor, ha e határidőn belül nem történik meg, 

úgy az állásfoglalást egyetértőnek kell tekinteni. 

14. § (1)-(3) 

(4) A megye területén működő bírósági nyilvántartásba vett területfejlesztési, 

környezetvédelmi, természetvédelmi civil szervezetek, valamint a nők és férfiak 

esélyegyenlőségéért küzdő szervezetek a területfejlesztést érintő kérdések megtárgyalására 

egyeztető fórumot hozhatnak létre, egyidejűleg jelezve a megyei önkormányzatnak 

együttműködési szándékukat. Az egyeztető fórum véleményét az adott napirend tárgyalásakor 

ismertetni kell. 

(5) A megyei önkormányzat az e törvényben meghatározott feladataival összefüggésben 

végzett munkájáról évente beszámol a miniszternek. 

(6)-(8) 
 

14/A. § (1) Az egy régió területén működő megyei közgyűlések elnökei - ha a régió a főváros 

területét is magában foglalja, akkor a megyei közgyűlés elnöke és a főpolgármester - 

regionális területfejlesztési konzultációs fórumot működtetnek. 
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14/B. § (1) A megyei közgyűlés és a - megye területén működő - megyei jogú város(ok) 

közgyűlése(i) megyei területfejlesztési konzultációs fórumot működtetnek. 

 

15. § (1) A régió határokon, illetve a megyehatárokon túlterjedő, továbbá egyes kiemelt 

területfejlesztési feladatai ellátására a megyei közgyűlések a szervezeti és működési 

szabályzat elfogadásával térségi fejlesztési tanácsot hozhatnak létre. A térségi fejlesztési 

tanács jogi személy, amelyet megalakulását követően a kincstár vesz nyilvántartásba. 

 

28. § (1) A megszűnő regionális fejlesztési tanács, valamint a megszűnő megyei 

területfejlesztési tanács jogutódja a területileg érintett megyei önkormányzat. Azon jog és 

kötelezettség tekintetében, amelynél egy vagy több megye területi kizárólagos érintettsége 

nem állapítható meg, a régiót alkotó megyei önkormányzatok egyetemleges jogutódok. 

 

A törvényben meghatározott feladatok egy része valós feladatként jelentkezett 2012-ben, 

melyekkel összefüggésben végzett tevékenységet az alábbi táblázat tartalmazza. (A 2012-ben 

nem jelentkező feladatokat a táblázat nem tartalmazza.) 

 

A törvényben meghatározott 

feladatok 

A feladatokkal összefüggésben végzett megyei 

önkormányzati tevékenység 

együttműködik a megye gazdasági 

szereplőivel 

A közgyűlés megtárgyalta a Veszprém Megyei 

Kereskedelmi és Iparkamara éves beszámolóját  

Veszprém megye gazdaságáról. 

 

gondoskodik a településrendezési 

terveknek a megyei területrendezési 

tervekkel való összhangjáról 

A településrendezési terveknek a megyei 

területrendezési tervekkel való összhangjáról a 

megyei önkormányzat a településrendezési tervek 

véleményezésének eszközével gondoskodik. A 

megyei közgyűlés elnöke 2012-ben 48 település 76 

településrendezési tervét véleményezte a megyei 

területrendezési tervvel való megfelelést vizsgálva.  

 

a megyei önkormányzat feladatainak 

ellátásában együttműködik a települési 

önkormányzatokkal, a megye 

fejlesztésében közvetlenül és közvetve 

közreműködő területi államigazgatási 

szervekkel, az érdekelt civil és szakmai 

szervezetekkel 

A megyei önkormányzat területfejlesztési 

tevékenységének segítése, a területfejlesztésben 

érintett, érdekelt szereplők összehangolt fejlesztési 

együttműködése céljával létrehozta a 

Területfejlesztési Szakmai Kollégiumot. Az 

együttműködési megállapodás alapján a szakmai 

kollégium tagjai: Veszprém Megyei Jogú Város 

Önkormányzata, Veszprém Megyei Kormányhivatal, 

Pannon Egyetem, Veszprém Megyei Kereskedelmi és 

Iparkamara, Balaton Fejlesztési Tanács, KDRFÜ. A 

tanács 2012-ben 3 munkaülést tartott, a megyei 

területfejlesztést érintő napirendekkel.   

 

vizsgálja és értékeli a megye 

társadalmi és gazdasági helyzetét, 

környezeti állapotát, adottságait, a 

vizsgálatok során felhasznált 

információkat és a vizsgálatok 

eredményeit a területi információs 

rendszer rendelkezésére bocsátja 

A megyei önkormányzat kidolgozta Veszprém Megye 

Területfejlesztési Koncepciója feltáró-értékelő 

vizsgálat (helyzetértékelés) dokumentációját, a 

közgyűlés a helyzetértékelést 2 alkalommal tárgyalta, 

széleskörű szakmai és társadalmi egyeztetésre 

alkalmasnak ítélte. A megyei közgyűlés elnöke 

szakmai és társadalmi vitára bocsátotta, ennek 

keretében a TEIR részére megküldte. 

 

a megyei jogú város önkormányzata 

bevonásával kidolgozza és elfogadja - 

A megyei önkormányzat kidolgozta Veszprém Megye 

Területfejlesztési Koncepciója javaslattevő fázisát. A 
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az országos területfejlesztési 

koncepcióval összhangban - a megye 

hosszú távú területfejlesztési 

koncepcióját (a továbbiakban: megyei 

területfejlesztési koncepció), illetve - a 

megyei területfejlesztési koncepció és 

területrendezési terv 

figyelembevételével - a megye 

fejlesztési programját és az egyes 

alprogramokat 

közgyűlés a javaslattevő fázist megtárgyalta, 

széleskörű szakmai és társadalmi egyeztetésre 

alkalmasnak ítélte. A megyei közgyűlés elnöke 

szakmai és társadalmi vitára bocsátotta.  

A megyei területfejlesztési koncepció kidolgozása a 

megyei jogú város önkormányzata bevonásával 

történt. A bevonás eszközei: megyei területfejlesztési 

konzultációs fórum ülései, egyeztető megbeszélések, 

véleménykérés levélben. 

A megyei területfejlesztési koncepció elfogadásának 

tervezett időpontja 2013. április. 

előzetesen véleményezi a térségi 

területfejlesztési koncepciókat, 

területfejlesztési programokat, részt 

vesz az országos területfejlesztési 

koncepció és a nemzeti fejlesztési 

stratégia kidolgozásában 

A Veszprém Megyei Önkormányzat aktívan részt vett 

az OFTK kidolgozásában. 2012. júliusban a megyei 

önkormányzat hivatala háttéranyagot készített az 

OFTK megalapozásához. Az OFTK „Veszprém 

megyei oldal” kidolgozásához a megyei 

önkormányzat közgyűlése javaslatot tett 2012. júliusi 

ülésén. 2012. szeptemberi ülésén tárgyalta és állást 

foglalt az OFTK megalapozása dokumentációjáról. 

 

előzetesen véleményezi az országos, 

valamint a megyét érintő ágazati 

fejlesztési koncepciókat és 

programokat, továbbá a területét 

érintő területrendezési terveket 

A megyei önkormányzat közreműködött a Nemzeti 

Közlekedési Stratégia kidolgozásában. 

Az Országos Területrendezési Terv véleményezése 

tárgyú napirendet a közgyűlés 2013. februári ülésén 

tárgyalja. 

 

figyelemmel kíséri az operatív 

programok megyében jelentkező 

feladatainak megvalósítását, külön 

döntés alapján közreműködik azok 

végrehajtásában 

A megyei önkormányzat által kidolgozott Veszprém 

Megye Területfejlesztési Koncepciója feltáró-értékelő 

vizsgálat (helyzetértékelés) 6.3 fejezete részletesen 

bemutatja és értékeli az operatív programok megyei 

alakulását és megvalósulását.  

 

a tervezés és a végrehajtás során 

gondoskodik a partnerség elvének 

érvényesítéséről 

A megyei önkormányzat a megyei területfejlesztési 

koncepció eljárásához elkészítette a partnerségi tervet, 

mely tartalmazza, hogy az eljárás különböző 

szakaszaiban mely partnert, milyen céllal és eszközzel 

kíván a folyamatba bevonni. A partnerségi terv 

időarányos része megvalósult.  

 

az egy régió területén működő megyei 

közgyűlések elnökei - ha a régió a 

főváros területét is magában foglalja, 

akkor a megyei közgyűlés elnöke és a 

főpolgármester - regionális 

területfejlesztési konzultációs fórumot 

működtetnek 

2012. márciusban megalakult a Közép-Dunántúli 

Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum, a 

fórum tagjai az érintett megyék közgyűléseinek 

elnökei. A fórum több alkalommal ülésezett és hozott 

döntéseket, elsősorban delegációs témakörben. A 

fórum elnöki és titkársági feladatait 2012-ben Fejér 

megye látta el. 
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a megyei közgyűlés és a - megye 

területén működő - megyei jogú 

város(ok) közgyűlése(i) megyei 

területfejlesztési konzultációs fórumot 

működtetnek 

2012 júliusában megalakult a Veszprém Megyei 

Területfejlesztési Konzultációs Fórum, a fórum tagjai 

a megyei közgyűlés elnöke és a megyei jogú város 

polgármestere. A fórum több alkalommal ülésezett, 

megtárgyalta a megyei önkormányzat közgyűlése 

területfejlesztési tárgyú közgyűlési előterjesztéseit. A 

fórum elnöki és titkársági feladatait a megyei 

önkormányzat tátja el.  

 

a régió határokon, illetve a 

megyehatárokon túlterjedő, továbbá 

egyes kiemelt területfejlesztési 

feladatai ellátására a megyei 

közgyűlések a szervezeti és működési 

szabályzat elfogadásával térségi 

fejlesztési tanácsot hozhatnak létre. A 

térségi fejlesztési tanács jogi személy, 

amelyet megalakulását követően a 

kincstár vesz nyilvántartásba 

A Veszprém Megyei Önkormányzat két térségi 

fejlesztési tanács munkájában vesz részt: 

- Tagja a Balaton Fejlesztési Tanácsnak, a BKÜ 

érintett megyéivel együtt. A BFT tagság jogszabály 

által meghatározott (kötelező) feladat. 

- Döntést hozott arról, hogy részt kíván venni a 8-as 

főút Térségi Fejlesztési Tanács további 

működtetésében, vállalja a tanács elnöki és 

munkaszervezeti feladatainak ellátását. A 8-as főút 

Térségi Fejlesztési Tanácsban való tagság önként 

vállalt feladat.  

 

a megszűnő regionális fejlesztési 

tanács, valamint a megszűnő megyei 

területfejlesztési tanács jogutódja a 

területileg érintett megyei 

önkormányzat. Azon jog és 

kötelezettség tekintetében, amelynél 

egy vagy több megye területi 

kizárólagos érintettsége nem 

állapítható meg, a régiót alkotó megyei 

önkormányzatok egyetemleges 

jogutódok 

A megszűnő regionális fejlesztési tanács, valamint a 

megszűnő megyei területfejlesztési tanács 

jogutódlásából származó feladatokat a megyei 

önkormányzat 2012. januárban átvette. Ennek 

keretében a döntéshozói, és a megyei területfejlesztési 

tanács tekintetében a munkaszervezeti feladatokat is. 

(a regionális fejlesztési tanács munkaszervezeti 

feladatait a KDRFÜ végzi) 

- A jogutód Veszprém Megyei Önkormányzat a 

megyei területfejlesztési tanácstól 634 db folyamatban 

lévő, le nem zárt támogatási szerződés monitoring 

tevékenységét, kezelését örökölte meg. Ezek közül az 

összes szerződés pénzügyileg lezárult, míg 

kötelezettségvállalás szempontjából élő volt. 

Jogszabály változás következtében a folyamatban lévő 

pályázatok jelentős részének (613 db) lezárását kellett 

elvégezni 2012. évben. 486 projekt esetében a hivatal 

dolgozói, 118 projektnél megbízási szerződés alapján 

külső cég, 9 esetben a megyei önkormányzat és a 

MÁK közösen végezte el a záró ellenőrzést. 

A projektek lezárásáról döntés született. 

- A regionális fejlesztési tanácstól örökölt támogatási 

szerződések esetében a KDRFÜ 83 pályázat lezárását 

készítette elő. A 83 projekt lezárásáról egyoldalú 

döntéshozói nyilatkozat született. 

 

 

Veszprém, 2013. február 14. 

 

        Lasztovicza Jenő 

            a megyei közgyűlés elnöke 
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14/2013. (II. 14.) MÖK határozat melléklete 

 

 

Veszprém  Megyei  Önkormányzat  Közgyűlésének 

Elnöke 

8200 Veszprém, Megyeház tér 1. Tel.: (88)545-011, Fax: (88)545-

012 

E-mail: mokelnok@vpmegye.hu 
 

Szám:  02/……/2013.    Tárgy: Kezdeményezés Győrszabadhegy - 

Ügyintéző: Arnold Gy.     Veszprém vasútvonal átsorolására 

 

 

 

Orbán Viktor 

miniszterelnök 

 

Miniszterelnökség 

 

Budapest 

Pf. 6. 

1357 

 

 

Tisztelt Miniszterelnök Úr! 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 14/2013. (II.14.) MÖK határozatával – a 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés j) pontjában biztosított jogával élve – 

kezdeményezi, hogy az országos törzshálózati, regionális és egyéb vasúti pályák felsorolásáról 

szóló 168/2010. (V. 11.) Korm. rendeletben a 11-es Győrszabadhegy – Veszprém vasútvonal 

kerüljön átsorolásra a „Regionális vasúti pályák” közé, mert a hatályos besorolás az „Egyéb vasúti 

pályák” kategóriába nem tükrözi a vasútvonal jelentőségét. 

A korábban „Egyéb országos törzshálózati vasúti pálya” kategóriába sorolt 11-es számú 

vasútvonal a térség jelentős közlekedési hálózati eleme. A prioritásként hangoztatott 

megyeszékhelyi összekötést jól szolgálja a Győr–Veszprém vasútvonal. A vasútvonal a győri 

agglomerációs személyszállításban meghatározó, továbbá kiemelkedő turisztikai jelentőséggel bír. 

A 2006-os vasúti szárnyvonalak megszüntetése idején a Veszprém Megyei Önkormányzat, a 

Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat, az érintett települések önkormányzatai és a 

meghatározó feladatot vállaló példás civil mozgalom összefogott a vonal megmentéséért, azért, 

hogy ez az országban egyedülálló természeti adottságú és műszaki-technikai látványosság, mint 

érték fennmaradjon. A Cuha-völgyi Bakonyvasút Szövetség a Veszprém Megyei Önkormányzat 

egyetértésével kezdeményezte a vasútvonal Veszprém-Bakonyszentlászló szakaszának ipari 

műemlékké nyilvánítását, ami 53/2011. (VIII.25.) NEFMI rendelet kihirdetésével megtörtént. 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat nem ért egyet a vasútvonal 2 fokozattal történő 

visszaminősítésével, a térségi jelentőségű hálózati elem „Regionális vasúti pályák” közé sorolását 

indokoltnak tartja. 

 

Veszprém, 2013. február … 

Üdvözlettel: 

 

Lasztovicza Jenő 

a megyei közgyűlés elnöke  


